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Lot 
Number Title Description

Low & 
High 
Estimate

1001

Rare Cased Colt 
2 Revolver 
Carolina Charter 
Tercentenary 
Single Action 
Revolver Set

Gun 1- SAA 45 Long Colt, 5 1/2" bbl, SN 476CCT (matching numbers to gun 2). 100% blue finish on barrel, 
frame and cylinder, gold finish on trigger guard, grip strap, hammer, center pin and ejector tab shows no 
handling except a tiny area of silver showing on the very tip of hammer spur, excellent bore, left side of 
barrel marked 1663 - CAROLINA CHARTER TERCENTENARY - 1963 in gold fill, wood grips show with gold 
Rampant Colt medallions show no handling. Excellent condition. 23-0732 C&R. Gun 2- Colt Single Action 
Frontier Scout 22LR, 4 3/4" bbl, SN 476CT (matching numbers to gun 1) 100% blue finish on barrel, frame 
and cylinder, gold finish on trigger guard, grip strap, hammer, center pin and ejector tab, excellent bore, 
left side of barrel marked 1663 - CAROLINA CHARTER TERCENTENARY - 1963 in gold fill, wood grips with 
gold Rampant Colt medallions show no handling. Excellent condition. 23-0731 C&R both revolvers share 
a red velvet lined wood case. In 1663 King Charles II formed the Carolina charter which gave a small 
group of his supporters land in America that would soon become North and South Carolina, this rare Colt 
set was issued with approx only 251 sets made to commemorate the 300th year anniversary of this 
period in American history.

1600 
4000

1002

Cased Colt 
Sesquicentennial 
SAA 1 Of 5000 
Single Action 
Revolver

45, 7 1/2" bbl, SN 1773SC. 100% blue finish on barrel and frame, very good bore, engraved nickel 
cylinder shows light cylinder drag line, nickel trigger guard and grip strap show areas of light tarnishing 
on butt, wood grips show no handling in fitted wood case (lid shows scratches and rub marks) with The 
Arms Of Colonel Colt book by R.L. Wilson, 12 dummy rounds and Sam Colt Commemorative medallion. 
Excellent condition. 23-0862 C&R

1000 
2000

1003 Colt SAA Single 
Action Revolver

45 Long Colt, 5 1/2" bbl, SN S48842A. 100% Nickel finish, excellent bore, off white plastic grips show no 
handling with additional set of checkered black plastic Eagle and Shield grips with Rampant Colt, with 
papers in original blue cardboard box with white outer box. Unfired excellent condition. 23-0728

1000 
2000

1004

Cased Colt 
Single Action 
Frontier Scout 
Single Action 
Revolver

22 LR, 4 3/4" bbl, SN 16728K. 100% nickel finish, very good bore, wood grips show light handling with 
the exception of an abrasion along bottom edge of right scale in red velvet lined wood case. Very good 
condition. 23-0733 C&R

300 
650

1005
Colt Python 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 6" bbl, SN E85385. 98% blue finish shows light handling with a faint cylinder drag line and a 
few light scuffs on top of vent rib and sides of muzzle, good bore, adjustable rear sight, wide serrated 
hammer and ribbed trigger, checkered wood grips with gold Colt medallions on both scales show 
average handling with shallow denting with wood grain cardboard box, styrofoam insert and Colt pistol 
rug. Good condition. 23-0803

1000 
1800

1005A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

1006
Colt New Police 
32 Double 
Action Revolver

32 S&W, 6" bbl, SN 49315. 80% blue finish shows heavy freckling throughout, good bore, fire blued 
trigger, hammer and frame screws, checkered plastic grips show average handling, comes with remnants 
of original box with label. Good condition. 23-0744 C&R

200 
500

1007
Colt Official 
Police Double 
Action Revolver

38 Special, 5" bbl, SN 859877. 95% matte nickel finish shows areas of loss on back strap with thinning on 
crisp edges and average cylinder drag line, good bore, plastic pearl grips with black line spacers show 
average handling. Good condition. 23-0904 C&R

400 
650

1008
Colt Agent 
Double Action 
Revolver

38 Special, 2 1/8" bbl, SN W15593. 95% matte gray finish on alloy frame shows thinning on most edges 
with small nicks along front of trigger guard and lower rear corner of grip strap, matte black finish on 
barrel and cylinder show average handling with good bore, wood grips with gold Colt medallions on both 
scales show average handling. Good condition. 23-0802

400 
650

1009

Cased Colt 
Golden Spike 
Commemorative 
Single Action 
Frontier Scout 
Single Action 
Revolver

22LR, 6" bbl, SN 8925GS. 100% blue finish on barrel, frame and grip straps, very good bore, gold tone 
finish on cylinder, ejector housing, hammer and trigger, right side of barrel engraved 1869-GOLDEN 
SPIKE-1969 with gold fill wood textured grips show no handling with gold Colt medallions on both scales, 
comes in plastic 3D display case with commemorative "Golden Spike" and a short history about the 
completion of the cross country railroad at Promontory Point Utah. Appears unfired. Excellent condition. 
23-0856 C&R

400 
800

1010

Cased Colt 
Wyoming 
Diamond Jubilee 
Commemorative 
Single Action 
Frontier Scout 
Single Action 
Revolver

22LR, 4 3/4" bbl, SN 1405DJ. 100% blue finish on barrel and frame, very good bore, silver tone finish on 
cylinder, frame, hammer, trigger and grip straps, left side of barrel engraved 1890-WYOMING DIAMOND 
JUBILEE-1965 with silver fill, smooth wood grips with silver Colt medallions on both scales show no 
handling in wood display case. Appears unfired. Excellent condition. 23-0855 C&R

400 
800

1011

Colt Single 
Action Buntline 
Scout Single 
Action Revolver

22WMR, 9 1/2" bbl, SN 94931F. 99% blue finish shows only very light handling with thinning on muzzle 
edges, very good bore, smooth wood grips show light average handling with a few small nicks, tooled 
leather holster. Very Good condition. 23-0863 C&R

400 
600

1012

Colt 
Metropolitan 
MKIII Double 
Action Revolver

38 Special, 4" bbl, SN J92318. 85% blue finish shows general thinning with loss on edges of muzzle and 
average cylinder drag line, good bore, checkered wood grips show moderate handling with finish loss on 
bottom and rear edges. Good condition. 23-0918 C&R

400 
650

mailto:firearms@alderferauction.com
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1013
Smith & Wesson 
27-9 Double 
Action Revolver

357 Mag, 6 1/2" bbl, SN DJT8969. 98% blue finish shows light handling with average cylinder drag line 
and a few very faint scuffs on sides of muzzle, good bore, adjustable rear sight, wide serrated hammer 
and wide ribbed trigger show 80% case color, checkered highly figured wood grips show light handling, 
with factory plastic case (missing 1 latch) Good condition. 23-0814

500 
950

1014

Smith & Wesson 
629-4 Classic 
Double Action 
Revolver

44 Rem Mag, 6 1/2" bbl, SN CCM6391. Satin stainless finish shows light handling with faint cylinder drag 
line, good bore, adjustable rear sight with orange front insert, wide serrated hammer shows 80% case 
color and wide smooth trigger shows 50% case color, checkered laminated wood finger groove grips 
show light handling comes with pebble textured rubber finger groove combat style Hogue Monogrips, 
Calco leather holster, papers and factory plastic case. Very good condition. 23-0804

600 
1000

1015
Smith & Wesson 
10-5 Double 
Action Revolver

38 Special, 4" bbl, SN D467202. Nickel finish shows light handling with a faint cylinder drag line and a few 
small light scratches, very good bore, serrated hammer and ribbed trigger both show 80% case color 
finish, checkered post diamond wood grips show average handling with denting and nicks. Good 
condition. 23-0726

500 
800

1016
Smith & Wesson 
17-3 Double 
Action Revolver

22LR, 5 7/8" bbl, SN K962881. 98% blue finish shows light average handling with average cylinder drag 
line and area of small nicks below cylinder release, good bore, adjustable rear sight, wide serrated 
hammer and ribbed trigger show 85% case color, checkered Pachmayr finger groove grips show average 
handling. Good condition. 23-1204

400 
650

1017
Smith & Wesson 
Model 36 Chiefs 
Special

38 Special, 1 3/4" bbl, SN 238797. 98% blue finish shows thinning on muzzle and a faint cylinder drag 
line, very good bore, serrated hammer and ribbed triggers, both show 80% case color finish, checkered 
wood diamond pattern grips show light handling with papers and original navy blue cardboard box. 
Good condition. 23-0727 C&R

500 
800

1018
Smith & Wesson 
32-1 Double 
Action Revolver

38 S&W 2" bbl, SN R29577. 98% blue finish shows average handling with a faint cylinder drag line, good 
bore, 60% case color on narrow serrated hammer and ribbed trigger, checkered wood grips show 
moderate handling with areas of finish loss with leather holster. Good condition. 23-0905

400 
600

1019

Smith & Wesson 
Model 37 
Double Action 
Revolver

38 Special, 1 7/8" bbl, SN 218829. 80% blue finish shows general thinning, loss on crane and crisp edges 
and average cylinder drag line, good bore, 75% case color on narrow serrated hammer and ribbed 
trigger, checkered wood diamond pattern grips show average handling with area of moderate abrasion 
on front of left scale. Good condition. 23-0929 C&R

300 
450

1020
Smith & Wesson 
12-2 Double 
Action Revolver

38 Special, 2" bbl, SN D381108. 95% blue finish shows thinning and loss on front of frame with average 
cylinder drag line, good bore, standard serrated hammer and ribbed trigger show 85% case color, 
checkered wood grips show average handling with nylon holster. Good condition.23-0910

300 
550

1020A INVITING 
CONSIGNMENTS Inviting Consignments and buyouts from collections and estates.

1021

Ruger New 
Model Super 
Blackhawk 
Single Action 
Revolver

44 Rem mag, 7 1/2" bbl, SN 81-49285. 95% blue finish shows average handling with the frame turning a 
plum color and loss on bottom of grip strap, average cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, 
plastic stag grips show average handling with areas of red discoloration on rear of left scale, leather 
holster. 23-0916

400 
700

1022

Ruger New 
Model 
Blackhawk 
Single Action 
Revolver

30 Carbine, 7 1/2" bbl, SN 51-33529. 99% blue finish shows light handling with a faint cylinder drag line, 
good bore, adjustable rear sight, wood grips show only very light handling with factory yellow and black 
cardboard box. Very good condition. 23-0926

400 
700

1023

Ruger 
Blackhawk 
Single Action 
Revolver

357 Mag, 6 1/2" bbl, SN 30-79167. 98% blue finish shows light average handling with faint cylinder drag 
line, good bore, adjustable rear sight, transfer bar safety, replacement pearl type grips with black liner 
shows average handling with crack on top rear edge of left scale that runs from top edge down approx 
1" to mounting screw on inside liner. Good condition. 23-0801

400 
700

1024

Ruger Super 
Blackhawk 
Single Action 
Revolver

44 Rem Mag, 7 1/2" bbl, SN 40502. 99% blue finish shows only a very faint cylinder drag line, very good 
bore, adjustable rear sight, ribbed hammer and trigger, pre transfer bar (not converted) wood grips with 
Ruger medallions show no handling with papers in original red and black cardboard box. Appears 
unfired. Excellent condition. 23-0735 C&R

600 
900

1025
Ruger Vaquero 
Single Action 
Revolver

44 Rem Mag, 5 1/2" bbl SN 56-99622. 98% blue finish on barrel, trigger guard, grip strap and cylinder 
show light handling with average cylinder drag line, frame shows 95% case color finish, good bore, off 
white plastic grips show no handling with papers in factory plastic case. Very good condition. 23-0734

500 
850

1026

Early Ruger 
Single Six 
Convertible 
Single Action 
Revolver

22LR with additional 22 WMR cylinder, 6 1/2" bbl, SN 544383. 98% blue finish shows thinning around 
muzzle and average cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, pre transfer bar (not converted) 
ill fitting pebble textured Hogue finger groove rubber combat grips, papers and original black/red 
cardboard box. Good condition. 23-0775 C&R

200 
400

1027
Ruger SIngle Six 
Single Action 
Revolver

22LR, 5 1/2" bbl, SN 462600. 98% blue finish shows light average handling with a small area of finish loss 
on back strap and a faint cylinder drag line, good bore, hammer not cut for transfer bar safety, wood 
grips show average handling with a small crack in bottom of right scale. Good condition. 23-0915 C&R

200 
400

1028

Ruger New 
Model Single Six 
Single Action 
Revolver

22 WMR, 5 1/2" bbl, SN 64-25545. 99% blue finish shows only very light handling with a faint cylinder 
drag line, adjustable rear sight, transfer bar safety, wood grips shows light average handling with leather 
holster. Good condition 23-0925

200 
400
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1029
Taurus Model 80 
Double Action 
Revolver

38 Special, 3" bbl, SN 666805. 99% blue finish shows only very light handling and a faint cylinder drag 
line, good bore, checkered wood grips show no handling with original cardboard box. Very good 
condition. 23-0913

200 
400

1030
H&R Inc Model 
586 Double 
Action Revolver

32 H&R Mag, 10" bbl, SN BA035678. 98% blue finish on barrel and cylinder shows only a few scattered 
freckles and average cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, frame shows 95% case color, 
wood grips show minor chips on bottom edge of right scale. Good condition. 23-0921

180 
350

1030A Product is Sold 
AS IS Please review all photos and fully read all descriptions.

1031

H&R Arms 
Model 922 
Double Action 
Revolver

22, 6" bbl, SN N59586. 95% blue finish shows general thinning with scattered freckles, good bore, 
checkered plastic marbled pattern grips show light handling with nylon holster. Good condition. 23-0928

160 
300

1032

H&R Inc Model 
999 Sportsman 
Double Action 
Revolver

22, 6" bbl, SN AN93691. 98% blue finish shows average handling with a few small nicks in frame, 
abrasion on back strap and a few light freckles, good bore, vent rib, checkered wood diamond pattern 
grips show average handling with leather holster. Good condition. 23-0911

240 
400

1033

EMF/Uberti 
1890 Outlaw 
Single Action 
Revolver

44-40, 5 1/2" bbl, SN 21050. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, brass trigger 
guard shows minor tarnishing on lower edges, steel lanyard ring on butt, serrated hammer and smooth 
trigger, wood grips show light handling with small nick on butt edge of right scale. With rug. Good 
condition. 23-0749

200 
450

1034

Taylor's/Uberti 
1890 Outlaw 
Convertible 
Single Action 
Revolver

45 ACP with additional 45 Long Colt cylinder, 5 1/2" bbl, SN UR3493. 100% blue finish, very good bore, 
wood grips show light handling with a few scattered shallow dents with papers, rug and original 
cardboard box. Appears unfired. Excellent condition. 23-0751

300 
600

1035

Heritage Rough 
Rider Coral 
Snake Single 
Action Revolver

22 LR, 4 7/8" bbl, SN TL021833. 99% blue finish shows only a small area of loss on bottom of butt/grip 
strap, very good bore, Coral snake pattern plastic grips show no handling with papers and original 
cardboard box. Appears unfired. Very good condition. 23-0622

140 
200

1036

J. E. Gren/Pietta 
1851 Navy 
Conversion 
Single Action 
Revolver

38 S&W, 8" bbl, SN 82937. 98% blue finish shows light average handling with average cylinder tracking, 
98% case color finish on frame, navel scene engraved on rabbeted cylinder, as part of the conversion the 
barrel has been sleeved, ejector rod and shroud added and a loading gate installed, brass trigger guard, 
wood grips show light average handling. Very good condition. 23-0747

300 
500

1037

Rossi /Braztech 
Model 351? 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 3" bbl, SN ER416415. 98% blue finish shows only light handling with average cylinder drag line 
and a few small scratches, good bore, serrated hammer and smooth trigger, pebble textured rubber 
finger groove combat style grips show light handling. Good condition. 23-0621

200 
400

1038

German Herman 
Schmidt 
Madison Import 
Corp Double 
Action Revolver

22LR, 6" bbl, SN 61175. 95% blue finish shows average handling with areas of thinning and loss on grip 
strap, trigger guard and loading gate, good bore, checkered plastic diamond pattern grips show average 
handling with leather holster. Good condition. 23-0917

160 
200

1039
EIG Derringer 
Over Under 
Derringer Pistol

38 Special, 3" bbls, SN A59250. Nickel finish is dirty with light scratches, good bores, checkered plastic 
grips show average handling. This would make a nice little garden gun with bird/shot shells. Good 
condition. 23-0898

160 
200

1040

Cased Butler 
M1872 Lord And 
Lady Derringer 
Set

38 S&W, 8" bbl, SN 82937. 98% blue finish shows light average handling with average cylinder tracking, 
98% case color finish on frame, naval scene engraved on rabbeted cylinder, as part of the conversion the 
barrel has been sleeved, ejector rod and shroud added and a loading gate installed, brass trigger guard, 
wood grips show light average handling. Very good condition. 23-0747

120 
200

1041
Davis Industries, 
D38 Over Under 
Derringer Pistol

38 Special, 2 3/4" bbls SN D128392. 99% Chrome plated shows only minor scratches, good bores, 
laminated wood grips show light handling. Good condition. 23-0952

160 
200

1042
Beretta Model 
21A Semi 
Automatic Pistol

22LR, 2 3/8" bbl, SN BES 12876U. 95% matte gray finish on slide and barrel shows thinning on most 
edges, good bore, matte black frame shows 98% finish with areas of loss on edges and small abrasions 
on front edges of frame, checkered plastic grips show average handling. 1-7 rnd magazine. Good 
condition. 23-0906 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

300 
599

1043

Beretta M9 
Limited Edition 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN M9-4750898. 99% matte finish shows only a few faint rub marks, excellent bore, 
checkered plastic grips show no handling, 1-15 rnd magazine, papers, factory plastic case and cardboard 
outer box. Appears unfired. Excellent condition. 23-0729 NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
900

1044
Beretta 950BS 
Semi Automatic 
Pistol

25 Auto, 2 3/8" bbl, SN BU85628V. 95% blue finish shows thinning on most edges, good bore, checkered 
plastic grips show average handling, 1-8 rnd magazine, papers and original cardboard box. Good 
condition. 23-0620 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

200 
350
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1045
Beretta 92SB 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 5" bbl, SN B82198Z. 99% blue finish shows only very light slide marks on barrel, very good bore, 
checkered wood grips with Beretta medallions on both sides show only a very shallow dent on front 
edge of right side scale, 2-15 rnd and 1-10 rnd magazines in soft case. Very good condition. 23-0565 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

500 
750

1046
Beretta APX 160 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 8 1/2" bbl, SN PBO16827. 100% matte black finish on polymer exterior, very good bore, flip up 
sights with full length tac rail for easy optics mounting, flash hider, checkered plastic pistol grip, 1 high 
capacity magazine (approx 25 rnd) papers and factory plastic case. Appears unfired. Excellent condition. 
23-0810 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

300 
500

1047

Colt Mustang 
MK IV Series 80 
Semi Automatic 
Pistol

380 Auto, 2 3/4" bbl, SN MU35635. 90% blue finish shows areas of loss on both sides of slide and 
thinning on grip strap, good bore, checkered plastic grips show average handling. Good condition. 23-
0924

400 
600

1048

Colt Mustang 
MK IV Series 80 
Semi Automatic 
Pistol

380 Auto, 2 3/4" bbl, SN MS13309. Matte stainless finish shows average handling with a few small 
scratches, good bore, checkered plastic grips show light average handling, 1-7 rnd magazine. Good 
condition. 23-0953 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

500 
700

1049

Cased Colt Gold 
Cup National 
Match MK IV 
Series 70 NRA 
Centennial 
Commemorative 
Semi Automatic 
Pistol

45ACP, 5" bbl, SN 1383NRA. 100% blue finish, very good bore, adjustable rear sight, left side of slide 
engraved 1871 NRA Centennial 1971, skeletonized trigger, checkered wood grips show no handling with 
gold Colt medallions on both scales, 1-7 rnd magazine, in wood display case with NRA medallion in glass 
panel. Appears unfired. Excellent condition. 23-0857 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1500

1050

Colt M1903 
Pocket 
Hammerless 
Semi Automatic 
Pistol

32 Auto, 3 3/4" bbl, SN 499659. 95% gray/green reparkerized finish shows underlying scratches and 
areas of pitting edges of grips and grip safety, good bore, checkered plastic Rampant Colt grips show 
average handling, 1-7 rnd magazine. Good condition. 23-0725 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
500

1050A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

1051
Colt Woodsman 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 6" bbl, SN 96794-S. 90% blue finish shows general thinning with loss edges of muzzle, fair bore, 
adjustable rear sight, checkered marbled plastic Rampant Colt grips show average handling, 1-10 rnd 
magazine and leather holster. Good condition. 23-0769 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
600

1052

Smith & Wesson
/Walther M&P 
22 Semi 
Automatic Pistol

22LR, 4" bbl, SN MP111479. 100% matte black finish on slide, good bore, polymer frame/grip shows no 
handling, 1-10 rnd magazine. Good condition. 23-0955 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
300

1053

Smith & Wesson 
M&P 9 Shield EZ 
2.0 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3 1/2" bbl, SN REK5092. 99% matte black finish on slide shows only small area of rubbing on top of 
barrel, good bore, 3 dot sights, polymer frame/grip shows no handling. 2- 8 rnd magazines. Very good 
condition. 23-0957 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

360 
450

1054

Smith & Wesson 
M&P 9 Shield 
Plus Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3" bbl, SN JNS1088. 99% matte black finish on slide shows only a few light scuffs, good bore, 3 dot 
sights, polymer frame/grip shows very light handling, 2-13 rnd magazines. Very good condition. 23-0951 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

360 
450

1055
Smith & Wesson 
M&P 9C Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3 1/2" bbl, SN DVR1646. 99% matte black finish on stainless slide shows only very light handling, 
good bore, 3 dot sights, polymer frame/grip with working Grimson Trace laser shows only a few small 
scuffs on right side just forward of laser, 4-12 rnd magazines, Desantis leather holster, papers and 
factory plastic case. Very good condition. 23-0805 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this 
sale in regards to firearms with high capacity magazines.

360 
500

1056
Smith & Wesson 
M&P 45 Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 4" bbl, SN MPY9251. 98% blue finish on slide shows only light handling with a small area of loss 
on top of breech from cycling, good bore, 3 dot Trijicon sights, polymer frame/grips shows light average 
handling, 2-10 rnd magazines, 2 extra palm swells and factory plastic case (missing 1 latch). Very good 
condition. 23-0812 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

400 
550

1057
Smith & Wesson 
Model 41 Semi 
Automatic Pistol

22LR, 7" bbl, SN TBD2139. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, adjustable rear 
sight, Weaver style scope rail, wide ribbed target trigger, checkered wood thumb rest grips show 
average handling with minor chipping along bottom edges, 7-10 rnd magazines, plastic case and factory 
cardboard box. Very good condition. 23-0777 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
900

1058 Burris Pistol 
Scope

2x long eye relief scope with duo-plex reticle, clear optics and Weaver scope rings. Removed from prior 
lot. Good condition.

80 
150

mailto:firearms@alderferauction.com
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1059 Ruger SR9C Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3 1/2" bbl, SN 336-70494. 99% matte black finish on slide shows only light handling, adjustable 3 
dot sights, good bore, polymer frame/grip shows light handling, 1-17 rnd magazine. Very good condition. 
23-0896 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

240 
350

1060 Ruger LCP Semi 
Automatic Pistol

380 Auto, 2 5/8" bbl, SN 378-52297. 99% matte black finish on slide shows only light average handling, 
good bore, polymer frame/grips shows no handling with working Crimson Trace laser. 1-6 rnd magazine, 
papers and factory cardboard box. Very good condition. 23-0956

240 
350

1061

Ruger 22/45 
MKIII Target 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 5 1/2" bbl, SN 274-65135. 100% blue finish on barrel, good bore, adjustable rear sight, polymer 
frame shows no handling, checkered wood grips show no handling with 2-10 rnd magazines, papers and 
factory plastic case. Excellent condition. 23-1202 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this 
sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
450

1062 Savage Model 
1917

7.65, 3 3/4" bbl, SN 258705. 85% blue finish shows general thinning with areas of loss on muzzle, right 
side of barrel and crisp edges and a few light freckles, good bore, checkered plastic Indian grips show 
average handling with top of left scale missing, 1-8 rnd magazine. Good condition. 23-0703 C&R NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

240 
450

1063 Savage Model 
1917

7.65, 3 3/4" bbl, SN 236852. 95% blue finish shows scattered light freckling and thinning on most edges, 
good bore, checkered indian grips show average handling. 1-8 rnd magazine. Good condition. 23-0713 
C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

240 
500

1064
FN/Browning Hi 
Power Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4 5/8" bbl, SN 245PY05187. 98% blue finish shows a few small scratches and small area of 
abrasion on right side of slide at muzzle, good bore, adjustable rear sight, checkered wood grips show 
average handling, 2-13 rnd magazines and incorrect plastic case. Good condition. 23-0817 NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1000

1065

Browning 
(Belgian) Model 
1955 Semi 
Automatic Pistol

380 Auto, 3 1/5" bbl, SN 619484. 95% blue finish shows average handling with a few light scratches and 
a few light freckles, good bore, checkered plastic Browning grips show light handling. 1-6 rnd magazine. 
Good condition. 23-0742 C&R

400 
700

1066
Sig Sauer P320 
Semi Automatic 
Pistol

45 Auto, 3 7/8" bbl, SN 58B085881. 100% matte black finish on slide, excellent bore, 3 dot sights, 
polymer frame/grips show no handling. 2-9 rnd magazines, papers and factory plastic case. Appears 
unfired. Excellent condition. 23-0750 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

400 
600

1067
Sig Sauer P250 
Semi Automatic 
Pistol

45 Auto, 4 1/2" bbl, SN EAK005714. 100% matte black finish on slide, very good bore, 3 dot sights, 
polymer frame/grips show no handling, 2-10 rnd magazines, papers and factory plastic case. Appears 
unfired. Excellent condition. 23-0815 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

400 
600

1068
Sig Sauer P232 
SL Semi 
Automatic Pistol

9mm Kurz/380 Auto, 3 1/2" bbl, SN S270818. Matte stainless finish shows no handling, good bore, 3 dot 
red/green sights, checkered plastic grips show no handling. 5-7 rnd magazines 2 are stainless by Sig and 
3 are blued aftermarket with papers, holster and factory plastic case. Possibly unfired. Excellent 
condition. 23-0673 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

300 
600

1069
Sig Sauer P232 
Semi Automatic 
Pistol

9mm Kurz/380 Auto, 3 1/2" bbl, SN S212678. 98% blue finish shows average handling with thinning on 
most edges, good bore, 3 dot sights, textured plastic grips show light average handling, 2-7 rnd 
magazines, papers and factory plastic case. Good condition. 23-0816 NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
600

1070

Walther/Smith 
& Wesson PPQ 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3 7/8" bbl, SN FAL3439. 100% matte black finish on slide, excellent bore, 3 dot sights, polymer 
frame/grips show no handling with 2-10 round MecGar magazines, 2 extra palm swells papers and 
factory plastic case and 2 holsters. Appears unfired. Excellent condition. 23-0741 NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
750

1070A INVITING 
CONSIGNMENTS Inviting Consignments and buyouts from collections and estates.

1071

Walther/Smith 
& Wesson P22 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 3 3/8" bbl, SN L060578. 98% matte black finish on slide shows average handling, good bore, 
adjustable 3 dot sights with fiber optic front, polymer frame/grip shows light average handling with 3-10 
rnd magazines, papers and factory plastic case. Good condition. 23-0897 NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

260 
325

1072

Walther
/Interarms P5 
Compact Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3" bbl, SN 152923. 98% blue finish shows average handling with thinning on most edges, good 
bore, slide release shows green/gray color, checkered plastic grips show average handling with 2 large 
nicks in rear lower corner of left scale. 3-7 rnd magazines, papers, holster and factory plastic case. Good 
condition. 23-0672 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

400 
850

1073
Walther PPK 
Semi Automatic 
Pistol

9mm Kurz/380 ACP, 3 1/4" bbl, SN AA089742. Matte stainless finish shows only very light handling, good 
bore, checkered plastic grips show no handling, 2-6 rnd magazines, papers, factory plastic case and 
cardboard box. Excellent condition. 23-0811

400 
800

1074

Walther
/Interarms PPK
/S Semi 
Automatic Pistol

9mm Kurz/380 ACP, 3 1/4" bbl, SN 202075. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, 
checkered plastic grips show a few small scratches. Good condition. 23-0954

400 
800
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1075

Kimber Classic 
Gold Match 
Semi Automatic 
Pistol

45ACP, 5" bbl, SN K062365. 90% blue finish shows small areas of freckling with shallow pitting on frame 
and slide, good bore, sides of barrel show area of oxidation discoloration at right side of breech, 
adjustable rear sight, skeletonized hammer and trigger, checkered wood diamond pattern wood grips 
show light handling, 2- 7 rnd magazines, 1 is Kimber marked, 1 is unmarked, papers and factory plastic 
case. Good condition. 23-0776 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

500 
800

1076

Para Ordnance
/Browns Gun 
Craft 1911 Semi 
Automatic Pistol

45ACP, 5" bbl, SN WG5339. 98% matte finish on frame shows average handling, good bore, matte finish 
STI slide with matte top, side of slide marked Browns Guncraft, adjustable rear sight with fiber optic 
front, skeletonized hammer and trigger, oversize magazine release extension, checkered plastic grips 
show average handling with 1-15? rnd magazine. Good condition. 23-0671 NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
900

1077
IWI Jericho II 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 3/8" bbl, SN J1003593. 100% matte black finish on slide, very good bore, 3 dot sights, polymer 
frame/grips show no handling, 2-17 rnd magazines (blocked at 10rnds), 2 palm swells, papers, holster 
and factory cardboard box. Appears unfired. Excellent condition. 23-0674 NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
550

1078
Mauser Model 
1914 Semi 
Automatic Pistol

7.65mm, 3 3/8" bbl, SN 277266. 98% older reblue finish shows thinning on crisp edges, good bore, top 
rear of slide behind rear sight marked with double crown over U proof (commercial proof) the factory 
stampings on the left side of slide have faint areas possibly from cleaning before reblueing, all markings 
on right side are still crisp, wood grips show light handling, 1-8 rnd magazine. Good condition. 23-0710 
C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300 
500

1079
Mauser Model 
1910 Semi 
Automatic Pistol

6.35mm, 3" bbl, SN 236673. 75% blue finish shows general thinning with areas of loss on sides of slide, 
good bore, trigger shows 80% bright fire blue color on right side and 10% on left side, nicely figured 
checkered wood grips show light handling, 1-8 rnd magazine and leather holster. Good condition. 23-
0234 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

300 
450

1080
Astra/Garcia 
Constable Semi 
Automatic Pistol

9mm Corto/380 Auto, 3 1/2" bbl, SN 1091447. 95% blue finish shows average handling with thinning on 
muzzle, rear frame tang under hammer has been ground down and reshaped with cut edge unfinished, 
good bore, checkered plastic grips show average handling, 1-7 rnd magazine, good condition. 23-0756 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

200 
300

1080A Product is Sold 
AS IS Please review all photos and fully read all descriptions.

1081
Star/Garcia FM 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 4 3/8" bbl, SN 1227955. 98% blue finish shows light handling with a few faint rub marks, good 
bore, checkered plastic thumb rest grips show light handling with a few small scratches on thumb rest, 1-
10 rnd magazine, nylon holster and cardboard box. Good condition. 23-0907 NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
350

1082

Llama Gabilondo
/Stoeger Model 
III-A Semi 
Automatic Pistol

9mm Corto/380 Auto, 3 3/4" bbl, SN B71879. 98% blue finish shows a few scattered freckles and small 
area of oxidation on top textured portion of slide, good bore, checkered plastic grips show average 
handling with slight discoloration on top edge of right scale. 3-7 rnd magazines, holster and factory 
plastic case. Good condition. 23-0737 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

200 
400

1083
Gabilondo Llama 
Semi Automatic 
Pistol

38 Super, 5" bbl, SN 304619. 95% blue finish shows thinning on muzzle and scattered light freckles, good 
bore, ventilated slide rib, steel lanyard ring on rear corner of butt, checkered wood grips show light 
handling, 3-8 rnd magazines and rug. Good condition. 23-0736 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
700

1084

Imez/B West 
IJ70-17A 
Makarov Semi 
Automatic Pistol

380ACP, 3 5/8" bbl, SN HOO371. 98% blue finish on slide shows average handling, good bore, matte 
silver finish on frame, adjustable rear sight, checkered plastic grips show average handling with 3-7 rnd 
magazines, extra rubber grips and takedown tool in cardboard box. Good condition. 23-0813 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
400

1085

Imez/Big Bear 
Arms IJ70-17A 
Makarov Semi 
Automatic Pistol

380ACP, 3 5/8" bbl, SN BEH1479. 98% blue finish shows only light handling and a few light scratches, 
good bore, adjustable rear sight, checkered plastic grips show light handling, leather lanyard and 2-7 rnd 
magazines, papers and takedown tool in Big Bear cardboard box. Very good condition. 23-0821 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
400

1086
Galesi Model 
503B Semi 
Automatic Pistol

22, 2 1/4" bbl, SN 133545. 100% blue finish, good bore, all metal is still coated in dried original shipping 
grease, frame marked with XXIII date code (1967) white plastic grips show areas of pink discoloration 
and coating of dried shipping grease with 1-7 rnd magazine, papers and factory cardboard box. Believed 
to be new unfired. Very good condition. 23-0771 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

160 
300

1087
Ortgies Patent 
Semi Automatic 
Pistol

7.65, 3 1/2" bbl, SN 178269. Very dark brown/black patina with underlying pitting, good bore, firing pin 
spring seems weak, wood grips show moderate handling with denting and staining, 1-7 rnd magazine. 
Good condition. 23-0709 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

160 
300

1088
Girsan/EAA MC 
1911C Semi 
Automatic Pistol

45ACP, 4 1/4" bbl, SN T6368-19AP00111. 100% matte black finish, very good bore, 3 dot sights, 
skeletonized hammer and trigger, checkered plastic grips show no handling, 1-8 rnd magazine, papers, 
cleaning tool and factory plastic case. Appears unfired. Excellent condition. 23-0809 NOTE: Please refer 
to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
600
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1089

Tisas/LKCI 
Regent BR9 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 5/8" bbl, SN T062019BY00115. Matte stainless finish shows no handling, very good bore, 3 dot 
sights, checkered wood grip shows no handling, 2-13 rnd magazines, papers and factory plastic case. 
Appears unfired. Excellent condition. 23-0808 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
600

1090

American Classic
/Metro Arms
/RSA Amigo 
Semi Automatic 
Pistol

45ACP, 3 1/2" bbl, SN A13-02263. 98% blue finish shows average handling with thinning on crisp edges 
and a few light scratches, good bore, 3 dot sights, skeletonized hammer and trigger, fish scale pattern 
checkered wood grips show no handling, 2-7 rnd magazines and Case Guard plastic case. Good 
condition. 23-0819 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

300 
500

1091

Deutsche Werke 
Ortgies Patent 
Semi Automatic 
Pistol

7.65mm, 3 3/8" bbl, SN 54070. 95% blue finish shows general thinning with loss on crisp edges, good 
bore, wood grips show average handling. 2-7 rnd magazines. Good condition. 23-0927 C&R NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

260 
375

1092
AMT Backup 
Semi Automatic 
Pistol

22LR HV, 2 5/8" bbl, SN F04143. Matte stainless finish shows average handling, good bore, checkered 
plastic grips show average handling, 2-8 rnd magazines. Good condition. 23-0923 NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

140 
250

1093
MAB Model GZ 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 3 1.8" bbl, SN 51234. 98% blue finish shows average handling with a few small scratches and small 
area of freckling/oxidation on right front corner of slide, Good bore, checkered plastic grips show 
average handling, 1-10 rnd magazine and original cardboard box. Good condition. 23-0908 NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

120 
200

1094

Grand Power
/Global 
Ordnance LLC. 
Stribog SP9A1 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 8" bbl, SN GSA26302. 99% matte black finish on upper shows light handling with a few small 
scuffs, good bore, threaded barrel, full length tach rail for easy optics mounting with flip up front and 
rear sights, polymer lower shows no handling, 3-30 rnd magazines. Excellent condition. 23-0948 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
700

1095

Grand Power
/Global 
Ordnance LLC. 
Stribog SP9A1 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 8" bbl, SN GSA19144. 99% matte black finish on upper shows light handling with a few small 
scuffs, good bore, threaded barrel, full length tach rail for easy optics mounting with flip up front and 
rear sights, polymer lower shows no handling, 3-30 rnd magazines. Excellent condition. 23-0949 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
700

1096
Calico Liberty III 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 8 3/4" bbl, SN BOOO401. Matte black polymer shows no handling, good bore, threaded barrel 
with flash hider, left side sling loops,1-50 rnd rotary magazine. Excellent condition. 23-0950

500 
900

1097
Spanish Looking 
Glass Semi 
Automatic Pistol

6.35mm, 2" bbl, SN 73382. 98% nickel finish shows light/average handling with areas of very light flaking 
on edges, good bore, engraved frame and slide, incorrect Mother Of Pearl grips with left scale showing 
area of flaking and is slightly loose, 1-6 rnd magazine and leather holster. Good condition. 23-0200 C&R

160 
220

1098

Spanish 
Paramount 
Pocket Semi 
Automatic Pistol

6.35mm, 2 1/8" bbl, SN 13912. 95% blue finish shows thinning on most edges with loss on corners of 
slide and scattered light freckles, good bore, checkered plastic grips show light handling, 1-5 rnd 
magazine. Good condition. 23-0279 C&R

120 
200

1099
Spanish 
Automatic Semi 
Automatic Pistol

6.35mm, 2" bbl, SN 22883. 80% blue finish shows general thinning with scattered freckles, good bore, 
checkered plastic grips show light/average handling, 1-5 rnd magazine. Good condition. 23-0320 C&R

120 
200

1100

Franchi Model 
48 AL? Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, mod choke, SN A74509. 98% blue finish shows light handling with thinning on edges of 
muzzle and vent rib with a few light scratches on trigger guard, good bore, checkered wood stock and 
forearm show light average handling with a few scattered shallow dents, 14" LOP, 7 lb trigger pull. Good 
condition. 23-0841

300 
700

1100A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

1101

Winchester 
Model 1897 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 26" bbl, 2 3/4" chamber, cylinder bore, SN 706188. 80% blue finish shows general thinning with 
area of scratches on barrel approx 4-7" from muzzle and scattered freckling, good obre, wood stock with 
older refinish shows average handling, modern replacement ribbed forearm shows light handling comes 
with extra vintage ribbed forearm, 13 3/4" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 23-1200

300 
600

1102

Remington 870 
Express Combo 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 20" smooth bore rifle sighted barrel bbl, 2 3/4" non magnum receiver, cylinder bore choke, SN 
XO48532M. 98% textured matte finish shows light handling, good bore, extended magazine tube 
installed and standard 4 rnd magazine tube cap and spring, checkered wood stock and forearm show 
light handling with a small chip missing on rear bottom edge of forearm, extra 27" vent rib barrel with 
good bore and rifled choke tube, factory plastic case and papers. 13 7/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good 
condition. 23-0663

240 
400

1103

Remington 870 
Wingmaster 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke, SN 33?4863V (middle digits are very hard to read) 75% blue 
finish shows moderate freckling on most metal surfaces with area of deep pitting around receiver 
causing the serial number to be partially unreadable, good bore, checkered wood stock and forearm 
show average handling. 13 7/8" LOP, 3 lb trigger pull. Good condition. 23-0961

200 
350

mailto:firearms@alderferauction.com
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1104

Radikal
/International 
Firearms PA-2 
Pump Action 
Shotgun

20Ga. 22" bbl, 3" chamber, XXF ported choke tube installed with 3 additional tubes, SN W-29407. 100% 
bronze Cerakote on barrel and receiver, good bore, removable Weaver style scope rail, vent rib with 
fiber optic front sight, 100% Mossy Oak Bottomland camo on checkered synthetic stock and forearm 
with sling studs installed, 14 " LOP, 7 lb trigger pull. New in box with papers and choke tube set. 
Excellent condition. 23-1208

200 
300

1105

Radikal
/International 
Firearms PA-2 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 22" bbl, 3" chamber, XXF ported choke tube installed with 3 additional tubes, SN W-28666. 100% 
bronze Cerakote on barrel and receiver, good bore, removable Weaver style scope rail, vent rib with 
fiber optic front sight, 100% Mossy Oak Bottomland camo on checkered synthetic stock and forearm 
with sling studs installed, 14 " LOP, 7 lb trigger pull. New in box with papers and choke tube set. 
Excellent condition. 23-0793

200 
300

1106

Radikal
/International 
Firearms PA-2 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 22" bbl, 3" chamber, XXF ported choke tube installed with 3 additional tubes, SN W-28667. 100% 
bronze Cerakote on barrel and receiver, good bore, removable Weaver style scope rail, vent rib with 
fiber optic front sight, 100% Mossy Oak Bottomland camo on checkered synthetic stock and forearm 
with sling studs installed, 14 " LOP, 7 lb trigger pull. New in box with papers and choke tube set. 
Excellent condition. 23-0794

200 
300

1107

J C Higgins/Sears 
Roebuck Model 
20 Pump Action 
Shotgun

12Ga. 27" bbl, 2 3/4" chambers, Power Pac choke with 3 choke tubes, NSN. 98% blue finish shows light 
handling with thinning on edges of muzzle and vent rib, good bore, center bead, jeweled bolt, magazine 
tube cutoff lever (select single shot mode or feed from magazine tube) wood stock and ribbed forearm 
show light average handling,14" LOP, 7 lb trigger pull. Good condition. 23-0840 C&R

160 
250

1108

Mossberg 590 
Shockwave 
Pistol Grip 
Firearm

410Ga, 14" bbl, 3" chamber, Cyl bore choke, SN V1600132. 100% blue finish, with synthetic birdshead 
grip and ribbed forearm with strap. New in sealed plastic in factory box with papers and copy of ATF's 
clarification. *** Buyer MUST be 21 yrs or over. Excellent Condition. 23-0959

300 
400

1109 Mossberg 500 
Shotgun

12Ga, 18 1/2" bbl, 3" chamber, cyl bore choke, SN U201883. 95% matte black finish shows average 
handling with a few scratches, good bore, checkered synthetic pistol grip and forearm show average 
handling. Good condition. 23-0958

200 
300

1110
Keystone Arms 
Co. Side By Side 
Shotgun

12Ga. 30" bbls, 2 3/4" chokes, Mod/Mod choke, SN 4549. Gray patina, good bores, solid textured rib, 
right barrel has a small shallow dentwood stock and forearm show light average handling. Extractors, 13 
1/4" rear trigger and 14 1/4" front tigger LOP, 3 1/2 rear and 4 lb front trigger pull. Good condition. 23-
0792 C&R

160 
250

1111

Ithaca 
Hammerless 
Side By Side 
Shotgun

12Ga. 30" bbls, 3" chambers, Full/Full chokes, SN 138692. Silver/gray patina on barrels, good bores, solid 
textured rib, banner engraved receiver shows 60% case color, old welded repair on water table at barrel 
locking pin, water table marked S over 12, wood stock and forearm show light average handling with 
Whiteline rubber recoil pad, extractors, 13 1/2" rear trigger 14 3/8" front trigger LOP, 2 1/2 lb rear 
trigger and 4 lb front trigger pull. Good condition. 23-0740 C&R

200 
400

1112

Tula/Universal 
Sporting Goods 
TOZ-66 Rabbit 
Ear Coach Gun 
Side By Side 
Shotgun

12Ga, 20" bbls, 2 3/4" chambers, IC/Mod chokes, SN P8405. 95% blue finish shows average handling 
with a few scattered freckles and thinning on edges and trigger guard, fair bores with areas of pitting, 
textured solid rib, lightly engraved receiver with Remington C style hammers and Greener style cross 
bolt lock up, checkered wood stock and forearm show average handling. 13 7/8" rear trigger and 15" 
front trigger LOP, 4 1/2 lb trigger pull on both triggers. Good condition. 23-0748

200 
400

1113 Stevens 311D 
SxS Shotgun

12Ga. 28"bbl, 2 3/4" chamber, Full/Mod chokes, NSN. 85% blue finish on thick wall barrel shows 
scattered freckling with areas of light pitting around muzzle, small area of abrasions on left side of 
barrels 10" from muzzle, good bores, 80% case color on receiver, extractors, checkered wood stock and 
forearm show older brown repaint, 14 1/4" front trigger and 13 3/8" rear trigger LOP, 6 1/2 lb trigger 
pull on both triggers. Good condition. 23-0900 C&R

180 
300

1114

Springfield J 
Stevens Arms Co 
5100 SxS 
Shotgun

20Ga. 25 3/4" bbl, NSN. 80% blue finish on barrel shows general thinning and scattered freckling, good 
bores, receiver shows brown/gray patina with traces of case color, checkered wood stock and forearm 
show average handling with a couple cracks at wrist and bottom tang with areas of finish loss on butt 
with oversized replacement rubber recoil pad. 13 1/4" rear trigger and 14 1/8" front trigger LOP, heavy 
8lb + trigger pull on both triggers. Good condition. 23-0799 C&R

140 
300

1115
Ithaca/SKB 
Model 500 Over 
Under Shotgun

20Ga. 26" bbls, 3" chambers, Mod/Imp chokes, SN S6508284. 98% blue finish shows thinning on carry 
points and edges of receiver, good bores, textured vent rib with faded fiber optic front sight, engraved 
receiver with single selective trigger, checkered wood stock and forearm with White Line rubber recoil 
pad shows moderate handling with shallow dents and scratches. 14" LOP, 4 1/2" lb trigger pull.Good 
condition. 23-0786

400 
900

1116
Boito/K Mart 
Over Under 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chambers, 2 3/4" chambers, SN 20979. 70% blue finish shows moderate freckling 
on most metal surfaces with barrels turning a slight plum color, good bores, vent rib with center bead, 
extractors, checkered wood stock and forearm show average handling with forearm release not working. 
13 7/8" rear trigger and 15" front trigger LOP, heavy 8 lb + trigger pull on both triggers. Good condition. 
23-0960

160 
300

1117

Weatherby MKV 
35th 
Anniversary 1 Of 
1000 Bolt Action 
Rifle

300 Weatherby Mag, 24" bbl, SN C-0459. 100% blue finish, very good bore, receiver drilled and tapped 
for scope/optic mounting with gold tone screws filling the holes, jeweled bolt still has protective coating 
on knurled handle, all barrel and receiver markings are done with gold fill with engraved 35th YEAR 
COMMEMORATIVE hinged floor plate, ribbed gold tone trigger, high gloss checkered high figure wood 
stock with Rosewood forearm nose cap and diamond pattern pistol grip cap both with black and white 
line spacers shows only very light handling, gold tone sling studs and Weatherby 35th 1 of 1000 
commemorative medallion on right side of butt with original hang tags factory cardboard box and 
styrofoam insert. 13 3/8" LOP, 4 lb trigger pull. Appears unfired. Excellent condition. 23-0865 C&R

700 
1600
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1118
Winchester (Pre 
64) Model 70 
Bolt Action Rifle

338 Win Mag, 25" bbl, SN 451258. 98% blue finish on barrel shows light average handling with a few 
small nicks and scratches, receiver shows 98% matte black finish with 2 small scratches on left side 
below front scope base, good bore, fold down rear sight, vintage Weaver V9 3-9x rifle scope with fine 
crosshairs and clear optics mounted on Weaver rings and bases, checkered wood stock shows average 
handling with area of moderate denting on right side of wrist, leather sling. 13 1/2" LOP, 3 lb trigger pull. 
Good condition. 23-0888 C&R

500 
1000

1119
Winchester (Pre 
64) Model 70 
Bolt Action Rifle

243 Win, 21 1/2" bbl, SN 452020. 99% blue finish on barrel shows only a small 1/2" scratch on left side of 
muzzle below front sight, receiver shows 99% matte black finish with only very light handling, good bore, 
fold down rear sight and hooded front, vintage Weaver K6 scope with fine crosshairs and clear optics 
mounted on Weaver rings and bases, checkered wood stock shows light average handling with a few 
scattered shallow dents, leather sling. 13 1/2" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 23-0852 C&R

600 
1000

1120

Hard To FInd 
Left Hand 
Remington 
700LH BDL Bolt 
Action Rifle

30-06, 22" bbl, SN C6595683. 98% blue finish shows only light handling with a few small scratches on 
trigger guard and floor plate, good bore, hooded front sight, Bushnell Sportview 4x rifle scope with Duo-
plex reticle and clear optics mounted on see through rings, jeweled bolt, skip line checkered wood stock 
shows average handling with a small chip/dent on left side of wrist. 13 5/8" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. 
Good condition. 23-0797

500 
850

1120A INVITING 
CONSIGNMENTS Inviting Consignments and buyouts from collections and estates.

1121

Remington 700 
BDL Mountain 
Rifle Bolt Action 
Rifle

280 Rem, 22" bbl, SN C6643021. 95% blue finish shows average handling with a few small scratches and 
scuffs mostly on the floor plate and trigger guard, good bore, Leupold style rings and bases, jeweled bolt, 
checkered wood stock shows average handling. 13 3/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 23-0785

500 
750

1122 Leupold Rifle 
Scope Vari X-II 2-7X with Duo-plex reticle and clear optics. Removed from prior lot. Good condition 80 

180

1123
Remington 700 
BDL Bolt Action 
Rifle

25-06 Rem, 24" bbl, SN B6260402. 98% blue finish shows light average handling with thinning on muzzle, 
good bore, Redfield style scope rings and base, jeweled bolt, skip line checkered wood stock shows 
average handling with shallow denting and scratches, leather sling, 13 1/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. 
Good condition. 23-0779

500 
750

1124 Leupold Rifle 
Scope Vari X-II 3-9X with Duo-plex reticle and clear optics. Removed from prior lot. Good condition 80 

180

1125
Remington 
700ADL Bolt 
Action Rifle

30-06, 22" bbl, SN 6490935. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, factory sights 
have been removed (not included) and holes capped with screws, Bushnell Sportview 3-9X scope 
mounted on Weaver style bases with Duo-plex reticle and clear optics, jeweled bolt, skip line checkered 
wood stock shows light/average handling, leather sling. 14" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-
0585

400 
600

1126 Ruger M77 Bolt 
Action Rifle

257 Roberts, 24" bbl, SN 70-58688. 98% blue finish shows average handling with scattered light freckles, 
good bore, heavy barrel with safari style sights, Weaver style 2 piece scope base, checkered wood stock 
shows average handling with a few shallow dents and scratches. 13 5/8" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 23-0789

500 
750

1127

Harrington & 
Richardson FN 
(Belgian) Model 
300 Ultra Bolt, 
Bolt Action Rifle

22-250 Rem, 22" bbl SN 53915. 90% blue finish shows average handling with moderate freckling, 
thinning on carry points and loss on trigger guard, jeweled bolt, williams rear sight slide removed for 
scope clearance (not included) vintage Weaver K10E rifle scope with fine crosshairs and clear optics, 
front sling stud mounted adjustable bipod, adjustable trigger, checkered wood stock with exaggerated 
check rest shows average handling with a few shallow dents and scratches. 13 3/4" LOP, 4 lb trigger pull. 
Good condition. 23-0790 C&R

500 
850

1128

Firearms 
International FN 
(Belgian) 
Musketeer Bolt 
Action Rifle

300 Win Mag, 22 1/2" bbl, SN K1358. 98% blue finish shows only light handling with thinning on muzzle 
and small abrasion on left side edge of front sight ramp and minor scratches on floor plate, good bore, 
Bausch & Lomb Balvar 8A 2 1/2-8x scope with fine crosshairs and clear optics mounted on windage 
adjustable bridge, Williams rear sight and hooded front, bolt shows area of oxidation, checkered wood 
stock with high cheek shows average handling with a few air check cracks on right side of butt, leather 
sling. 14 1/8" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0851 C&R

500 
800

1129 Savage Axis Bolt 
Action Rifle

223 Rem, 20" bbl, SN K894921. 98% matte black finish shows light handling with a few scattered freckles 
and small area of oxidation on right side of receiver at chamber vent, good bore, threaded tapered 
muzzle, AIM illuminated (untested) 3-9x40E rifle scope with graduated duo-plex reticle and clear optics 
mounted on Weaver style scope base and rings, synthetic stock with textured grip panels shows light 
handling, 1-4 rnd magazine. 13 1/2" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0762

240 
400

1130
Mossberg Model 
800AM Bolt 
Action Rifle

308 Win, 20" bbl, SN 160917. 98% blue finish shows average handling with a few light scratches on 
forearm nose cap, good bore, Weaver style 2 piece scope mounts, jeweled beaver tail bolt shows 50% 
jeweling, mannlicher style checkered wood stock shows moderate handling, leather sling. 14" LOP, 4 1/2 
lb trigger pull. Good condition. 23-0753 C&R

500 
700

1130A Product is Sold 
AS IS Please review all photos and fully read all descriptions.

1131

Winchester 
Centennial 66 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" octagon bbl, SN 20845. 99% blue finish on barrel, lever and magazine tube show only 
very light handling with a small 3/8" scratch on bottom of magazine tube 1 1/2" from muzzle, gold tone 
receiver and forearm nose cap show only a few very faint scratches, good bore, A Century Of Leadership 
engraved on right side of breech barrel flat, left side steel saddle ring, highly figured wood stock and 
forearm show only very light handling. 13 1/2" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 23-0847 
C&R

600 
1200
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1132

Winchester 
Centennial 66 
Commemorative 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 26" octagon bbl, SN 74359. 99% blue finish on barrel, lever and magazine tube shows only a 
small area of scratches on mag tube, gold tone receiver and forearm nose cap show 85% with loss on 
most edges and bottom of receiver, good bore, A Century Of Leadership engraved on right side of 
breech barrel flat,left side steel saddle ring, wood stock and forearm showlight handling. 13 1/2" LOP, 3 
lb trigger pull. Good condition. 23-0846 C&R

600 
1000

1133

Winchester 
Model 94 NRA 
Centennial 100 
Year Anniversary 
Commemorative 
Musket Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 26" bbl, SN NRA41210. 100% blue finish, very good bore, blade front sight with reverse flip 
up rear long range ladder, left side of receiver engraved 1871 NRA 1971, wood stock and full length 
musket forearm shows light handling with a couple shallow dents on right side of forearm below rear 
edge of rear sight, National Rifle Association commemorative medallion in right side of butt. 13 1/4" 
LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Serial number consecutive with following lot. Appears unfired. Very Good 
condition. 23-0845 C&R

600 
1100

1134

Winchester 
Model 94 NRA 
Centennial 100 
Year Anniversary 
Commemorative 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 24" bbl, SN NRA41209. 100% blue finish, very good bore, hooded front sight, left side of 
receiver engraved 1871 NRA 1971, right side of breech marked NRA Centennial Rifle, wood stock and 
forearm show no handling, National Rifle Association commemorative medallion in right side of butt. 13 
1/2" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Serial number consecutive with prior lot. Appears unfired. Excellent 
condition. 23-0844 C&R

600 
1000

1135

Winchester 
Model 94 
Buffalo Bill 
Carbine 
Commemorative 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN WC110839. 99% blue finish shows only light handling with only a small area of 
light scratches on left side of receiver between saddle ring and top edge, good bore, right side of breech 
marked with silver fill Buffalo Bill Commemorative and top tang marked in script W F Cody Chief Of 
Scouts with silver fill, engraved receiver with left side steel saddle ring, wood stock and forearm show no 
handling, right side of butt has Buffalo Bill medallion, silver forearm nose cap and butt plate, 13 5/8" 
LOP, 4 1/2 lb trigger pull, with papers, original cardboard box and colored outer sleeve. Very good 
condition. 23-0791 C&R

600 
1000

1136

Winchester 
Model 94 
Buffalo Bill 
Commemorative 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 26" octagon bbl, SN WC44749. 98% blue finish shows only light handling with a few scattered 
light freckles on barrel and receiver and frost texture on lever, good bore, right side of breech marked 
with silver fill Buffalo Bill Commemorative and top tang marked in script W F Cody Chief Of Scouts with 
silver fill, engraved receiver with left side steel saddle ring, wood stock and forearm shows light average 
handling with a few small shallow dents, right side of butt has Buffalo Bill medallion, silver forearm nose 
cap, butt plate and hammer show minor tarnishing. 13 5/8" LOP 4 12/2 lb trigger pull. With original 
cardboard box and papers. Good condition. 23-0738 C&R

600 
1000

1137

Winchester 
Model 94 Chief 
Crazy Horse 
Commemorative 
Lever Action Rifle

38-55 Win, 24" bbl, SN CCH12071. 100% blue finish on barrel, lever and magazine tube, 100% case color 
on receiver engraved with gold fill Chief Crazy Horse's portrait on right side and mounted native 
American warriors and on left side, right side of breech engraved with gold fill Chief Crazy Horse, left 
side steel saddle ring, wood stock and forearm show no handling with decorative tacks on both sides of 
forearm and right side of butt stock with Chief Crazy Horse Commemorative medallion. Factory 
cardboard box and styrofoam insert. 13 1/4" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Appears unfired. Excellent 
condition. 23-0868 C&R

600 
1200

1138

Winchester 
Model 94 
Theodore 
Roosevelt 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win. 20" octagon bbl, SN TR45747. 100% blue finish on barrel, lever and magazine tube, silver 
tone receiver with engraved border on right side and 26th President 1901-1909 with spread eagle on 
left, right side breech barrel flat engraved Theodore Roosevelt Commemorative with silver fill, left side 
steel saddle ring, wood stock with President Roosevelt Medallion and forearm show only very light 
handling. 13 1/2" LOP, 4 lb trigger pull, with factory hang tag, cardboard box and sleeve. Appears 
unfired. Excellent condition. 23-0874 C&R

600 
1000

1139

Winchester 
Model 94 
Theodore 
Roosevelt 
Commemorative 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 26" octagon bbl, SN TR7261. 99% blue finish on barrel, lever and magazine tube shows only a 
small area of light scratches on bottom of barrel just forward of magazine tube, silver tone receiver with 
engraved border on right side and 26th President 1901-1909 with spread eagle on left, right side breech 
barrel flat engraved Theodore Roosevelt Commemorative with silver fill, left side steel saddle ring, wood 
stock with President Roosevelt Medallion and forearm show only very light handling. 13 1/2" LOP, 4 lb 
trigger pull, with factory hang tag, cardboard box and sleeve. Appears unfired. Excellent condition. 23-
0880 C&R

600 
1000

1140

Winchester 
Model 94 Alaska 
Purchase 
Centennial 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN APC1352. 100% blue finish on barrel, lever and magazine tube, 100% case color 
on scroll engraved receiver with left side brass saddle ring, ALASKA PURCHASE CENTENNIAL 1867-1967 
engraved on right side of breech with gold fill, hooded front sight, wood stock with Alaska 
commemorative medallion in right side and forearm show no handling. 13 3/8" LOP, 5 lb trigger pull, 
with wood display rack and factory cardboard box. This is one of the hardest to find Winchester 94 
Commemorative. Appears unfired. Excellent condition. 23-0870 C&R

600 
1400

1141

Winchester 
Model 94 John 
Wayne 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

32-40 Win, 18 1/4" bbl, SN JW12353. 100% blue finish on barrel and magazine tube, 100% matte nickel 
finish on receiver, large loop lever and trim, both sides of receive rare engraved with titles from the 
Duke's movies and scenes from the same, JOHN WAYNE COMMEMORATIVE is engraved with silver fill in 
right side of breech, steel saddle ring on left side, checkered wood stock with John Wayne medallion and 
forearm show light handling with only a small chip in top edge of comb on right side. 13 1/4" LOP, 5 1/2 
lb trigger pull, with factory cardboard box. Appears unfired. Very good condition. 23-0866 C&R

600 
1000
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1142

Winchester 
Model 94 Wells 
Fargo Co 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN WFC02565. 98% blue finish on barrel, lever and magazine tube show light 
handling with area of abrasion and oxidation around magazine tube 2 1/2" from muzzle, good bore, 
antiqued nickel finish on receiver engraved with W.F. & CO logo and western scenes on both sides, right 
side of breech engraved WELLS FARGO & CO 1852-1977, steel saddle ring on left side, high figured 
checkered wood stock with Wells Fargo commemorative medallion and forearm show light handling 
with small areas of discoloration in checkering, 13 3/8" LOP, 6 lb trigger pull, factory cardboard sleeve 
and styrofoam insert. Very good condition. 23-0872 C&R

600 
1000

1143

Winchester 
Model 94 Lone 
Star (Texas) 
Commemorative 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 26" octagon to round barrel, SN LS2872. 99% blue finish on barrel and magazine tube show 
light handling with a 2" area of rubbing/thinning on bottom of barrel at end of magazine tube, gold tone 
receiver border engraved with Texas stars on both sides and left side engraved 1845-1970, upper tang 
engraved UNDER SIX FLAGS and right side of breech LONE STAR COMMEMORATIVE with gold fill, good 
bore, left side steel saddle ring, wood stock with Lone Star medallion on right side and forearm show 
very light handling with a very small caffed dent on right side wrist. 13 1/4" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. 
With factory cardboard sleeve and styrofoam insert. Very good condition. 23-0867 C&R

500 
800

1144

Winchester 
Model 94 Lone 
Star (Texas) 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" octagon to round barrel, SN LS3251. 100% blue finish on barrel and magazine tube, gold 
tone receiver border engraved with Texas stars on both sides and left side engraved 1845-1970, upper 
tang engraved UNDER SIX FLAGS and right side of breech LONE STAR COMMEMORATIVE with gold fill, 
left side steel saddle ring, wood stock with Lone Star medallion on right side and forearm show very light 
handling with a sun bleached line across belly and left side of butt and tiny 1/4" crack at toe. 13 1/4" 
LOP, 5 lb trigger pull. With factory cardboard sleeve and styrofoam insert. Appears unfired. Very good 
condition 23-0875

500 
800

1145

Winchester 
Model 94 
Canadian 
Centennial 
Commemorative 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 26" octagon bbl, SN 69708. 100% blue finish, receiver engraved with Maple leaves on both 
sides, upper tang engraved CANADIAN CENTENNIAL 67 with gold fill, right side of breech on barrel flat 
engraved Canadian Centennial 1867-1967 with gold fill, wood stock and forearm show light average 
handling with small area of denting on left side of butt stock and center of forearm. 13 1/2" LOP, 5 lb 
trigger pull. Serial number on this firearm is consecutive to the following lot. Appears unfired. Very good 
condition. 23-0848 C&R

500 
900

1146

Winchester 
Model 94 
Canadian 
Centennial 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" octagon bbl, SN 69709. 100% blue finish, receiver engraved with Maple leaves on both 
sides, upper tang engraved CANADIAN CENTENNIAL 67 with gold fill, right side of breech on barrel flat 
engraved Canadian Centennial 1867-1967 with gold fill, left side steel saddle ring, wood stock and 
forearm show only very light handling with small area of light dents on belly of butt stock. 13 1/2" LOP, 3 
1/2 lb trigger pull. Serial number on this firearm is consecutive to the prior lot. Appears unfired. 
Excellent condition. 23-0849 C&R

500 
900

1147

Winchester 
Model 94 
Golden Spike 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN GS71470. 100% blue finish on barrel, lever and magazine tube, gold tone receiver 
engraved on left side 1869-1969 with railroad spike and border engraving on right side, top tang 
engraved OCEANS UNITED BY RAIL and left side of breech engraved Golden Spike Commemorative with 
gold fill, hooded front sight, wood stock with medallion commemorating the meeting of the two railways 
at Promontory Point Utah and forearm show no handling. 13 1/4" LOP, 4 lb trigger pull. With factory 
cardboard box and sleeve. Appears unfired. Excellent condition. 23-0881 C&R

600 
1000

1148

Winchester 
Model 94 
Legendary 
Lawmen 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 16 1/4" bbl, SN LL457. 100% blue finish on barrel, lever and magazine tube, antiqued silver 
finish on receiver engraved with old west scene's on both sides, right side of breech engraved Legendary 
Lawmen with silver fill, top edge of steel butt plate has area of mild oxidation, steel saddle ring on left 
side, checkered wood stock with Western Law Man medallion and forearm show no handling. 13 3/8" 
LOP, 4 1/2 lb trigger pull, with factory cardboard sleeve and styrofoam insert. Appears unfired. Excellent 
condition. 23-0879 C&R

600 
1000

1149

Winchester 
Model 94 
Cowboy 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN CB15122. 100% blue finish on barrel and magazine tube, top of rear sight base 
shows small area of oxidation, silver tone receiver engraved on right side with lariat and spurs and left 
side with a saddle Bronc, Brave Land, Bold Men, right side of breech engraved COWBOY 
COMMEMORATIVE with silver fill, left side steel saddle ring, wood stock with medallion depicting a 
cowboy roping a steer and forearm show no handling. 13 1/4" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. With factory 
cardboard sleeve and styrofoam insert. Appears unfired. Excellent condition. 23-0877 C&R

600 
1500

1150

Winchester 
Model 94 Illinois 
Sesquicentennial 
Commemorative 
Carbine Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" BBl, IS9291. 100% blue finish with engraved receiver showing silhouette of President 
Lincoln. Land Of Lincoln on left side with corner scrolls and right side only with corner scrolls, right side 
of breech engraved ILLINOIS SESQUICENTENNIAL1818-1968 with gold fill, left side brass saddle ring, 
hooded front sight, wood stock with commemorative medallion and forearm show no handling. 13 1/4" 
LOP, 5 1/2 lb trigger pull. With original hang tag and cardboard box. Appears unfired. Excellent 
condition. 23-0876 C&R

500 
1000

1151

Winchester (Pre 
64) Model 1894 
Takedown Lever 
Action Rifle

38-55 Win, 26" octagon bbl, SN 282814. Deeply pitted gray/brown patina, fair bore, lever/action does 
not open all the way, takedown lever folds open but does not turn, tang mounted rear peep sight, wood 
stock and forearm show average/moderate handling with chip on top right side of tang and front edge 
of forearm. 13 1/4" LOP, 6 lb trigger guard. Fair condition. 23-0739 C&R

300 
500

1152
Winchester (Pre 
64) Model 1894 
Lever Action Rifle

32-40 Win, 23 1/2" bbl, SN 233006. Silver/gray patina, fair bore, Marbles front and rear sights, wood 
stock and forearm show older home refinish with remnants of old home checkering on forearm and 
finish residue over nose cap. 13" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0772

500 
1200

1153
Marlin 336SC 
(Waffle Top) 
Lever Action Rifle

35 Rem, 20" bbl, SN H49455. 98% blue finish shows general thinning with a few scattered light scratches, 
good bore, flat top no glare (waffle top) textured receiver, wood stock and forearm show light handling 
with bullseye missing form butt stock, 14" LOP, 7 lb LOP. Good condition. 23-0850 C&R

400 
650
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1154
Marlin 336RC 
(Waffle Top) 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 20 1/4" bbl, SN E40689. 90% blue finish shows moderate freckling on most metal surfaces, 
good bore, flat top no glare (waffle top) textured receiver, marbles sights, wood stock and forearm show 
older refinish leaving the wood slightly smaller than the rear of the receiver and light average handling 
with a few shallow dents on pistol grip and left side of toe, missing bullseye from stock. 13 1/2" LOP, 4 1
/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0798 C&R

400 
650

1155
Remington 
Model 14 Pump 
Action Rifle

35 Rem, 22" bbl, SN 95239. 90% blue finish shows general thinning with with loss on muzzle, good bore, 
Lyman All American 4X rifle scope with fine crosshairs and clear optics, mounted on Weaver rings and 
bases, wood stock and ribbed forearm show moderate handling with areas of finish loss, leather sling. 13 
3/8" LOP, 8 lb trigger pull. Good condition. 23-0781 C&R

400 
600

1156
Ruger Mini-14 
Semi Automatic 
Rifle

5.56 Nato, 18 1/2" bbl, SN 584-83606. 100% black finish, excellent bore, ventilated polymer handguard, 
wood stock shows no handling, 2-20 rnd (new in packages) and 1- 5 rnd magazines, papers and factory 
cardboard box. 13 5/8" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Unfired. Excellent condition. 23-0761 NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
900

1157

Taurus/Braztech 
Circuit Judge 
Double Action 
Revolving Rifle

45LC/410ga. 18 1/2" bbl, SN AEB065443. 99% blue finish shows only a faint cylinder drag line, very good 
rifled bore, fiber optic sights, Weaver style scope mount, wood stock and forearm show only very light 
handling with a small nick in underside of wrist. Factory cardboard box and papers. 14 3/16" LOP, 7 1/2 
lb trigger pull. Excellent condition. 23-0746

400 
800

1158

Harrington & 
Richardson 
Shikari Single 
Shot Rifle

45-70, 28" bbl, SN AJ239888. 98% blue finish on barrel shows light handling with a few scattered light 
scratches, receiver shows 98% case color finish with a few scattered light freckles, good bore, blade front 
sight, ejector, wood stock and forearm show average handling with light scratches and shallow dents on 
butt stock, brass cleaning rod with wood handle, plastic trigger guard and barrel band, 13 5/8" LOP, 
heavy 8 lb+ trigger pull. Good condition. 23-0834

300 
500

1159

Springfield Krag 
M1898 
Sporterized Bolt 
Action Rifle

30-40 Krag, 24" bbl, SN 444035 (1903) 98% older reblue shows thinning on crisp edges and scattered 
light freckling, fair bore, original rear sights have been removed (not included) and screw holes left 
unplugged, left side of receiver has 4 holes drilled and tapped for scope mounting, Simmons Prohunter 4-
12x40 scope with Duo-plex reticle and clear optics, replacement wood stock with black forearm nose cap 
shows light average handling 14 7/16" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0668

200 
400

1160

Australian 
Lithgow SHTLE 
III Sporterized 
Bolt Action Rifle

303 Britt, 25" bbl, SN 63181. 85% blue finish shows general thinning with areas of loss on most edges, 
fair bore, original rear sights removed (not included) and screw holes left unplugged, Williams rear peep 
sight added, cut down wood stock shows average handling with older refinish, 1-10 rnd magazine. 13 3
/8" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0669 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

180 
250

1161

Japanese Tokyo 
Juki Kogyo Type 
99 Arisaka Short 
Rifle Sporterized 
Bolt Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 5347. 90% blue finish shows general thinning with areas of scratches and 
freckles, good bore, original sights including flip up rear ladder with good anti aircraft wings, good mum, 
missing the top rear tang and top butt plate screws, cut down wood stock shows moderate handling and 
several putty repairs, trigger guard and stock do not match. The stock is cut for the long tail trigger 
guard, the trigger group does not have the tail that extended over the wrist. 12 1/2" LOP, 6 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 23-0787

120 
200

1162
Savage Anschutz 
Model 141 Bolt 
Action Rifle

22LR, 22" bbl, 522713. 98% blue finish shows light average handling with a few scattered freckles, good 
bore, proof date 65, hooded front sight and fold down rear, vintage Weaver K4 rifle scope with very fine 
crosshairs and center dot with clear optics (body shows general thinning with light frost texture) skip line 
checkered wood stock shows heavy average handling with shallow denting, 2-5 rnd magazines. 13 5/8" 
LOP, light 2 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0788 C&R

400 
600

1163 Winchester 
Model 72

22 S,L,LR, 25" bbl, NSN. 75% blue finish shows general thinning with light oxidation on most surfaces, 
good bore, JC Higgins 4x scope with fine crosshairs and clear optics mounted on side mount base, 
hooded front sight, tapped for side mount rear peep sight (not included), wood stock shows average 
handling, leather sling. 13 1/2" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 23-0484 C&R

160 
200

1164

Pre 64 
Winchester 
Model 75 Target 
Bolt Action Rifle

22LR, 28" bbl, SN 87641. 95% blue finish shows scattered freckles and thinning on edges, good bore, 
factory sights have been removed (not included) and mounting holes plugged with screws and target 
sight bases installed on muzzle and left rear side of receiver, wood target style stock has 4" 6 position 
attachment plate in belly, steel sling loops, 1-5 rnd magazine. 13 1/4" LOP, 3 lb trigger pull. Good 
condition 23-0800 C&R

300 
800

1165
Marlin Model 
882 SS Bolt 
Action Rifle

22WMR, 22" bbl, SN 02334469. Stainless finish shows a few minor scratches, good bore, fiber optic front 
sight, Tasco 3-7x20 rifle scope with Duo-plex reticle and clear optics, checkered synthetic stock shows 
light handling, 1- 7 rnd magazine. 13 1/2" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 23-0763. NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
300

1166
Marlin Model 
880 SS Bolt 
Action Rifle

22LR, 22" bbl, SN 01321166. Stainless finish, good bore, Bushnell Sportview 3-9 rifle scope with Duo-plex 
reticle and clear optics, checkered synthetic stock shows average handling. Missing magazine. 13 1/2" 
LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 23-0962

120 
200

1167
Remington 
Model 514 Bolt 
Action Rifle

22S,L,LR, 24" bbl, NSN. 95% blue finish shows light average handling with a few scratches and freckles, 
good bore, older refinished wood stock shows average handling with a couple large scratches on butt 
and a few small finish runs. 13 3/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0764 C&R

120 
175

1168 Remington 580 
Bolt Action Rifle

22S,L,LR, 24" bbl, SN 1113217. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, woodstock 
shows light handling with original papers, 13 1/4" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 23-0895

120 
175
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1169
OF Mossberg 
Model 45B Bolt 
Action Rifle

22S,L,LR, 24" bbl, NSN. 75% blue finish shows heavy frost texture freckling, fair bore, hooded front sight, 
unmarked vintage target scope mounted on elevation adjustable side mount with fine crosshairs and 
slightly cloudy optics, rubber eyepiece on scope has been repaired with electrical tape, wood stock 
shows light handling with undersized replaced butt plate, leather sling, 13 1/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. 
Good condition. 23-0780 C&R

140 
250

1170
Mossberg/CBC 
802 Plinkster 
Bolt Action Rifle

22LR, 20 3/4" bbl, SN HGG010274. 85% blue finish shows areas of moderate freckling on barrel, good 
bore, hooded front sight, Simmons 22 Mag 4x rifle scope with Duo-plex reticle and clear optics, 
checkered composite stock shows average handling. 3- 10 rnd magazines. 14 1/2" LOP, 5 lb trigger pull. 
Good condition. 23-0758. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

140 
225

1171

Winchester 
9422 Boy Scouts 
Of America 
Commemorative 
Lever Action Rifle

22S,L,LR, 20 1/4" bbl, SN BSA13175. 100% blue finish on barrel and magazine tube, good bore, antiqued 
silver receiver engraved on right side with Boy scout activities, pledge and motto, left side depicts more 
scouting activities and motto, top tang engraved 1910-1985 and right side of breech Boy Scouts Of 
America with silver fill, checkered wood stock with BSA commemorative medallion and forearm show no 
handling. 13" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. With cardboard sleeve and styrofoam insert. Appears unfired. 
Excellent condition. 23-0883 C&R

600 
1100

1172
Remington 
Model 12 Pump 
Action Rifle

22S,L,LR, 24" octagon bbl, SN 807114. Dark brown patina with heavy freckling, fair bore, wood stock and 
ribbed forearm show average handling. 13 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 23-0782 C&R

300 
600

1173

Remington 
Model 552 
Speedmaster 
Semi Automatic 
Rifle

22S,L,LR, 21 1/2" bbl, SN A1998924. 90% blue finish shows average handling with scratches on top and 
left side of receiver and thinning on crisp edges, good bore, checkered wood stock and forearm show 
average handling. 14 1/4" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 23-1201

200 
400

1174
Marlin Glenfield 
Model 60 Semi 
Automatic Rifle

22LR, 22" bbl, SN 26301715. 85% blue finish shows scattered freckling, good bore, carved factory wood 
stock with squirrel and White Oak leaves shows average handling with small area of loss on right side 
below charging handle. 13 5/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0902

160 
200

1175

Walther/Smith 
& Wesson G22 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 20" bbl, SN PW003535. 100% blue finish on barrel, polymer frame with textured grip panels shows 
no handling, good bore, forward folding pistol grip, working ATN Ultra sight electronic sight, 2-10 rnd 
magazines, factory plastic case. 14 7/8" LOP, 2 1/2 lb trigger pull. Excellent condition. 23-0664

260 
400

1176
GSG/ATI 522 
Semi Automatic 
Rifle

22LR HV, 16 1/4" bbl, SN A458727. 98% matte gray/green finish on frame, with 95% matte black on faux 
suppressor shows loss on front edge and minor scratches, good bore, plastic stock, forearm and pistol 
grip show only very light handling, 1-22 rnd magazine and papers. 13 5/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull 
(firing pin feels weak). Good condition. 23-0666 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
300

1177

Colt Black 
Powder 
Signature Series 
1847 Walker 
Percussion 
Revolver

44, 9" bbl, SN 480. 98% blue finish on barrel, cylinder and grip strap shows scattered light scratches, 
good bore, left side of barrel marked A COMPANY No 1 in gold fill, cylinder engraved with indian fight 
scene, 98% case color finish on frame, loading lever and plunger, brass square back trigger guard, back 
strap engraved with Sam Colt's signature in gold fill, wood grips show average handling with shallow 
denting in original gray cardboard box. Good condition. Antique

400 
700

1178

Cimarron/Uberti 
Lonesome Dove 
Edition Walker 
Percussion 
Revolver 
Woodrow F Call

44, 9" bbl, SN LD0259. 100% blue finish on barrel, excellent bore, indian fight scene engraved on (in the 
white) cylinder, 98% case color finish on frame, hammer, loading lever and plunger, left side of frame 
and barrel marked E COMPANY No 119, wood grips show no handling with papers in original cardboard 
box. Excellent condition. Antique

400 
700

1179

Cimarron/Uberti 
Lonesome Dove 
Edition Walker 
Percussion 
Revolver 
Augustus Mccrae

44, 9" bbl, SN LD0314. 100% blue finish on barrel, excellent bore, indian fight scene engraved on (in the 
white) cylinder, 98% case color finish on frame, hammer, loading lever and plunger, left side of frame 
and barrel marked E COMPANY No120, wood grips show no handling with papers in original cardboard 
box. Excellent condition. Antique

400 
700

1180

Navy Arms
/Uberti 1851 
Army Percussion 
Revolver

44, 7 3/8" bbl, SN 16660. 85% blue finish on barrel and rabbeted cylinder shows areas of loss on sides of 
barrel, very good bore, brass frame, trigger guard and grip strap, date code XX7 (1971) wood grips show 
light average handling with a few shallow dents. Good condition. Antique

140 
250

1181
Smith & Wesson 
Model 1 Second 
Issue Revolver

22 Short, 3 1/4" bbl, SN 61064. Dark gray patina, good bore, flat side frame with irregular shaped side 
plate, cylinder advances as it should, wood grips show light average handling. Very good condition. 
Antique

200 
400

1182

Allen & 
Wheelock 
Sidehammer 
Revolver

32RF, 4" bbl, SN 8571. Silver/gray patina, fair bore, cylinder advances as it should, wood grips show 
average handling. Good condition. Antique

160 
400
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1183

Manhattan 
Firearms Co. 
Percussion Bar 
Hammer 
Pepperbox Pistol

32, 2 1/2" bbl, NSN. Dark brown patina, fair bores, engraved receiver advances as it should, wood bag 
style grips show average handling. Good condition. Antique

200 
450

1184

Navy Arms
/Uberti 1851 
Colt Army Model 
60 Percussion 
Revolver

.36, 7 1/2" bbl, SN 36164. 99% blue finish on barrel and cylinder, very good bore, brass frame shows 
slight aging with a few minor scratches on bottom of grip strap, loading lever and hammer show 90% 
case color, date code XX9 (1973) wood grips show only very light handling in original box with 
Remington pattern .36 cal powder flask new in box. Very good condition. Antique

160 
250

1185

Springfield 1870 
2nd Variation 
AllinTrapdoor 
Conversion

50, 32 1/2" bbl, SN 1580. Gray/light brown patina, fair rusty bore, flip up rear ladder sight approx 1/2" 
from receiver edge (2nd variation made only 1871 and 72 with total production approx 10000) barrel 
held via 2 steel bands with springs, front barrel band is missing sling loop, steel forearm nose cap, 
breech block marked Model 1870 over eagle head crossed arrows and US. Strong lock holds on half and 
full cock, lock plate marked in 2 lines US / SPRINGFIELD with spread eagle and shield holding 4 arrows 
and olive branch dated 1863, steel trigger guard with anchor point for rear sling loop (missing) steel 
cleaning rod, wood stock shows light average handling, includes a US marked socket bayonet with 18" 
triangular blade and good steel locking ring, No scabbard. A model 1870 rifle with a 1863 dated lock 
plate was owned and used by WIld Bill Hickok which was buried with him in 1876. Good condition. 
Antique

500 
900

1186

Springfield 1873 
Custer Era 
Trapdoor 
Carbine

45-70, 22" bbl, SN 41317 (made Jan-Feb 1875) dark gray mottled patina with shallow pitting, good bore, 
due to the patina and pitting the breech block and barrel markings are unable to be confirmed, strong 
lock with 3 click tumbler, lock plate marked in 3 lines US / SPRINGFIELD with spread eagle and shield 
holding 4 arrows and olive branch dated 1873, left side steel saddle ring with slide bar, barrel held via a 
single steel band and spring, older refinished stock shows average handling. 1873 carbines with SN's 
below 50,000 are considered the Custer range and could have been issued around the same time the 7th 
Cavalry were issued the weapons that were used at the Battle Of Little Bighorn. Good condition. Antique

500 
900

1187

Connecticut 
Valley Arms 
(CVA) Plainsman 
Flintlock Rifle

50, 26" bbl, SN 976390. 98% blue finish shows only a few scattered freckles, fair bore with surface rust, 
strong engraved case color lock holds on half and full cock, single trigger, barrel wedge has some rough 
edges and tool marks, wood stock shows average handling with a few nicks and scratches. Good 
condition. Antique.

200 
250

1188

Unmarked 
Numrich Arms 
Flintlock 
Pennsylvania Kit 
Rifle

45, 39 1/4" bbl, NSN. 98% blue finish shows minor oxidation around rear sight and a few scratches on 
edges of barrel flats, strong in the white lock holds on half and full cock, single trigger, barrel held via 3 
steel pins with brass escutcheon plates, un polished brass patch box, butt plate, toe guard, trigger guard, 
ramrod thimbles and forearm nose cap, unthreaded wood ramrod has large chip on end and sanded 
tapper on other. Good condition. Antique

260 
450

1189

Antique 
Percussion Half 
Stock Percussion 
Rifle

.448 smooth bore, 30 1/2" heavy 1.17" bbl, NSN. Silver/brown patina, poor bore, front sight filled down 
low, rear sight missing from dovetail, top flat signed C F Jannasch Kalamazoo, no ramrod or ramrod 
thimbles leaving open dovetails on bottom barrel flrat, drum is missing from breech, strong G Goulcher 
signed lock does not hold, hammer skirt is broken away, single trigger, wood stock shows average 
handling. Fair condition. Antique

120 
200

1190 CVA Wolf Inline 
Muzzleloader

50, 24" bbl, NSN. Matte stainless finish, good bore, factory sights have been removed (not included) for 
scope clearance, Konus 3-9x32 rifle scope with Duo-plex reticle and clear optics, breech plug set up for 
209 shotshell primers, synthetic stock and forearm with textured grip panels shows light handling with 
small areas of no seized breech plug lube, nylon sling. 13 3/4" LOP, light 2 1/2 lb trigger pull. Very good 
condition. 23-0760

160 
250

1191

Spanish Smooth 
Bore Fowler 
Percussion 
Muzzleloader

28Ga. 32 1/4" bbl, SN 25786. Silver/brown spotted patina, good bore, octagon breech to round barrel, 
strong lock holds half and full cock, barrel held via single wedge pin, wood stock shows light average 
handling with small round patch box. 13 5/8" LOP, 8 lb trigger pull. Good condition. Antique

120 
200

1192

Belgian P J 
Malherbe Civil 
War Era 
Percussion 
Rifled 
Musketoon

.58, 34" bbl, 555 (on bayonet lug). Gray/brown patina, fair bore, flip up rear ladder style sight ( soldered 
on believed to me a slightly newer pattern 1858/62 sight than the original) strong back action lock 
marked in 2 lines P J Malherbe & Cie / A Liege and crown over JH proof on lock plate tail, hammer screw 
is broken off missing the head, lock does not hold, barrel held via 2 brass bands with springs, rear band 
and stock toe hold steel sling loops, right side of muzzle holds European rail style bayonet lug, brass long 
tail trigger guard with finger grooves and brass butt plate, wood stock shows light average handling with 
small Belgian proof in center on right side of butt. Missing ramrod. Good condition. Antique

300 
600

1193

Tower Armory 
Pattern 1858/62 
Rifled 
Percussion 
Musket

.58, 39" bbl, 25. Dark brown patina with a few areas of heavy pitting, poor bore, flip up rear ladder sight 
(missing elevator slide) barrel held via 3 steel clamp style bands with brass nose cap, strong lock holds 
on half and full cock with lock plate marked in 2 lines 1862 / Tower with crown on lock plate tail, front 
barrel band and front trigger guard leg anchor steel sling loops, steel ramrod, wood stock shows 
moderate handling and is cracked/broken at wrist with soft pithy area between upper tang and hammer. 
Good condition. Antique

400 
800
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1194

Custom E Cheek 
Marlin Ballards 
Falling Block 
Target Rifle

22LR, 28" Custom heavy bbl, SN 35869. 85% blue finish on barrel shows large areas of heavy freckling 
with area of moderate pitting at front of forearm, good bore, left side of breech marked BY E. CHEEK. 
SPRINGFIELD. O. Target scope/sight bases installed with no provisions for open sights, silver/gray falling 
block receiver shows small areas of case color finish with octagon receiver ring, left side of receiver 
marked in 2 lines MARLIN FIRE ARMS CO. NEW HAVEN CT. U.S.A. / BALLARD'S PATENT NOV 5 1861. 
Custom wood target stock with exaggerated cheek rest and forearm with adjustable accessory mounting 
rail with badly deteriorated plastic/bakelite nose cap and 1 aluminum forearm hand stop and steel wrist 
sling loop, wood pistol grip block is attached to tail of lever, comes with additional aluminum schutzen 
style shoulder hook and adjustable butt plate (both with dovetails however the rifle stock does not have 
the matching dovetail groove to use them). Rifle shows light mold staining and storage issues. 13 5/8" 
LOP, very light 1 lb trigger pull. Good condition. Antique

300 
700

1195

Spencer 
Repeating Rifle 
Co Model 1860 
Carbine

52 Spencer, 20 3/8" bbl to front edge of receiver, SN 49857. Gray patina with areas of moderate 
freckling, good bore, top of receiver marked in 3 lines SPENCER REPEATING / RIFLE CO BOSTON MASS / 
PAT'D MARCH 6 1860. Lock holds on half and full cock, flip up ladder rear sight, barrel held via single 
steel band and spring, magazine tube spring seems a little weak, left side steel saddle ring and slide bar, 
wood stock and forearm show average handling, butt stock has fine 3" long crack from butt plate 
forward visible on both sides, left side of butt marked with 2 script cartouches at rear of slide bar plate. 
Good condition. Antique

800 
1500

1196

Thompson 
Center Pre 
Hawken 
Percussion Rifle

45, 29" bbl, SN 15632. 95% blue finish shows general thinning with area of loss on left side of muzzle, 
good bore, strong case colored lock holds on half and full cock, set trigger needs adjustment/repair 
however rifle will fire with main trigger, brass patchbox and furniture, wood ramrod, wood stock shows 
average handling with original manual. Good condition. Antique

180 
250

1197
Springfield 
Model 1873 
Trapdoor Rifle

45-70, 32 1/2" bbl, SN 90509. Cleaned to silver/gray patina, poor bore, left side of breech marked with V 
P over eagle head P, breech block marked in 3 lines US / MODEL / 1873, strong lock with 3 click tumbler, 
lock plate marked in 2 lines US / SPRINGFIELD with spread eagle and shield holding 4 arrows and olive 
branch, flip up rear ladder sight, wood stock shows average handling with no visible cartouches, left side 
has 5 1/2" crack along barrel channel from end of breech to rear barrel band, stock held via 2 steel 
bands with springs, front band holds sling loop and stacking swivel while front leg of trigger guard hold 
rear sling loop, steel cleaning rod. Comes with incorrect US marked socket bayonet with 16" triangular 
blade, 3" long socket and .845 ID ring. Good condition. Antique

300 
600

1198

Poultney & 
Trimble Smith's 
Percussion 
Carbine

52, 21 1/2" bbl, SN 13642. Cleaned to silver/gray with areas of pitting, very poor deeply pitted bore, left 
side of receiver shows only partial markings on front section, side plate marked in 3 lines ADDRESS / 
POULTNEY & TRIMBLE / BALTIMORE U.S.A. above 2 lines marked SMITH'S PATENT / JUNE 23 1857. Left 
side steel slide bar with incorrect brass saddle ring, flip up rear ladder sight, hinge is moderately loose 
wood stock and forearm show average handling with older refinish and no inspectors marks. Fair 
condition. Antique

300 
600

1199
Ames M 1840 
US Non Com 
Officers Sword

32 1/8" blade with fullers marked in 4 lines Made By / Ames MFg Co / Chicopee / Mass on 1 side of 
ricasso and in 3 lines on reverse US / JF / 1864, cast brass grip and handguard (right side of hand guard is 
turned slightly toward tip) with ball pommel marked JH on side of bow, repaired leather scabbard with 
brass throat, hook and drag/tip. Good condition.

140 
300

1200

Rare 
Confederate 
Brass Mounted 
Bayonet

Believed to be made by the T.A. Potts Co in New Orleans with 11 9/16" unmarked bowie style blade with 
brass cross guard/muzzle ring with unique brass pommel with second muzzle ring and wood handle 
come along with original leather sheath with brass tip and throat (leather has small torn section and 
missing 2 rivets from tip and 1 from throat. Good condition.

500 
2000

1200A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

1201

Hard To Find 
Springfield 
M1842 Rifled 
And Sighted 
(Long Range) 
Percussion 
Musket

.69, 42" bbl, NSN. Gray/brown patina, fair rifled bore, flip up rear ladder sight, top of breech marked 
faintly with V P over eagle head, barrel held via 3 steel bands with springs the front band being a double 
housing the front sight on the front of the band, the center band holds the forward sling loop with the 
front trigger guard leg holding the rear sling loop, strong lock marked with spread eagle and shield 
holding 2 arrows and oliver branch over US and Spring / Field / 1850 vertically in 3 lines on lock plate tail, 
holds on half and full cock, correct steel ramrod with recessed tip designed to load conical Minie balls, 
wood stock shows average handling with no visible proofs. These Rifled 1842 Muskets make a great 
addition to any civil war collection. Good condition. Antique

800 
2500

1202

Unique Arabic
/Springfield 
Miquelet Style 
Flintlock Musket

.591 bore,38 7/8" octagon barrel, NSN. Dark brown patina, poor bore, barrel held via 6 brass and 1 steel 
decorated bands, strong lock marked with spread eagle over US and Spring / Field / 1829 vertically in 3 
lines on lock plate tail, lock holds on half and full cock and still retains an original flint, surface mounted 
arabic themed steel trigger guard, steel ramrod, wood stock shows moderate handling with nailed repair 
plate on right side just forward of lock plate with crack on right side at front of lock plate and on left side 
at lock bolts, butt is missing a large chip at heel and butt with no butt plate. It makes you wonder how a 
US musket lock found its way to an Arabic musket. Good condition. Antique.

300 
500

1203

Very Early First 
Year Springfield 
1873 Trapdoor 
Carbine

45-70, 21 1/2" bbl, SN 11 or possible 17. Gray patina, fair bore with well worn rifling, left side of breech 
marked with P, flip up rear ladder sight, breech block marked with eagle head over crossed arrows US, 
strong lock with 3 click tumbler, lock plate marked in 3 lines US / Springfield ? 1873 and with spread 
eagle and shield holding 4 arrows and olive branch, barrel held via a single steel band and spring missing 
the loop, smooth trigger, left side steel saddle ring and slide bar, wood stock shows average handling 
with crack at rear of lock plate and on left side at rear slide bar screw, right side barrel channel missing 
several large chips. Custer Range Carbines are numbered under 50,000. Good condition. Antique

600 
1200

mailto:firearms@alderferauction.com
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1204

French 
Charleville Style 
Napoleonic Era 
Flintlock Musket

.706 bore, 41 1/8" bbl, NSN. Dark brown/gray patina, poor bore, no visible markings on barrel, strong 
lock holds on half and full cock with lock plate being only marked with a crown over M proof, period 
correct flint, barrel held via 3 steel bands with springs the front band being a double housing the rear 
sight on the rear, steel ramrod, long tail trigger guard with double finger grooves, wood stock shows 
epoxy repairs at rear band, repairs at upper tang between hammer and tang, large chip at front of lock 
and small chips along ramrod channel. Good condition. Antique

600 
800

1205

Savage R.F.A. 
M1863 New 
Jersey Marked 2 
Band Type 2 
Percussion Rifle 
Musketoon

58, 32" bbl, NSN. 95% probable older matte black refinish shows areas of scratches and loss, fair bore, 3 
leaf rear sight, breech marked VP over eagle head, NJ and 1863 on top, barrel held via 2 steel bands with 
springs with the forward band holding front sling loop and front trigger guard leg holding rear sling loop, 
strong lock holds on full cock only if trigger is reset forward by hand (spring weak or needs repair) lock 
plate marked with spread eagle and shield holding 5 arrows and olive branch over US and in 2 lines 
SAVAGE R. F. A Co / MIDDLETOWN CT. Woodstock shows light handling with small script cartouche on 
left side above trigger and small crack on right side at rear edge of lock plate, missing ramrod. Very good 
condition. Antique

400 
800

1206

Guide Lamp 
Division/General 
Motors FP-45 
Liberator Single 
Shot Pistol

45 ACP, 4" bbl, NSN. Brown/gray patina, good (smooth) bore, unique sheet metal design consists of only 
23 stamped and turned parts, these crude little pistols were made in the summer of 1942 to be mass 
dropped in axis occupied areas to be recovered and used by resistance fighters to "Bushwack" enemy 
soldiers and take their weapons and in turn help build a better armed resistance, comes with a copy of 
the 12 step comic strip type instructions. Good condition. 23-0704 C&R

600 
1500

1207
Colt 1911A1 US 
Army Semi 
Automatic Pistol

45 ACP, 5" bbl, SN 601283 (1919). 85% blue finish shows general thinning, good bore, left side of frame 
marked with a faint Eagle head (Springfield Inspection mark used only on 1911 frames) over 35, right 
side of frame marked UNITED STATES PROPERTY over seriel number, when field striped the right side 
top edge of frame is marked with a small 3 and between magwell cut out and hammer cut out marked 
with G and HP, right side of slide marked M1911A1 US ARMY, barrel marked with small G just forward of 
barrel link, miss matched grips with right scale being an original wood piece with moderate handling and 
the left scale is a plastic replacement, 1- 7 rnd Colt marked magazine. This pistol appears to be a WWI 
era frame with WWII 1911A1 slide. Good condition. 23-0711 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1600

1208
Colt 1911 US 
Army Semi 
Automatic Pistol

45ACP, 5" bbl, SN 59909. Light gray patina with blue mag release, take down lever, safety lock and plug, 
left side of frame marked UNITED STATES PROPERTY with no visible inspector marks, top of frame 
marked H5 behind magazine well and a small diamond between mag well and spring channel, top of 
barrel above barrel link marked 45 AUTO 85 7791193 and 73677 on sied of barrel link, right side of slide 
marked MODEL OF 1911 U.S.ARMY left side marked with Rampant Colt and Colt's patent dates, 
checkered wood diamond pattern grips show average handling, 1-7 rnd magazine. Good condition. 23-
1203 C&R. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

600 
1300

1209
Ithaca 1911A1 
US Army Semi 
Automatic Pistol

45 ACP, 5" bbl, SN 894567. 85% gray parkerized ? finish shows thin with spotting on sides of frame and 
slide, good bore, left side of frame is marked with FJA (Frank Atwood) and a small P by mag release, right 
side of frame is marked UNITED STATES PROPERTY over the serial number, M1911A1 US ARMY and 
crossed cannons and ordnance wheel with a small 7 at base of front trigger guard leg, slide marked in 
two lines ITHACA GUN CO. INC. / ITHACA NY, barrel link base is marked with P on 1 side and SH on 
reverse, checkered plastic grips show light average handling, original leather shoulder holster. As per 
consignor this pistol and holster were carried during WWII in the Pacific by Ensign Ray Jones who was 
with the Seabees 1-7 rnd WWI era two tone magazine. Good condition. 23-0718 C&R NOTE: Please refer 
to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
2000

1210

Colt 1911 WWI 
Commemorative 
Battle Of Belleau 
Wood Semi 
Automatic Pistol

45ACP, 5" bbl, SN 3843-BW. 100% blue finish, very good bore, right side of slide marked in gold fill 
engraving 1917 WORLD WAR 1 COMMEMORATIVE 1967 in banner, left side of slide shows infantry 
soldiers in battle of Belleau wood in gold fill engraving commemorating the 50 year anniversary of WWI, 
smooth wood grips with WWI commemorative and Belleau Wood medallion,1-7 rnd magazine. Comes in 
khaki colored wood display case with Belleau Wood 2 sided removable informational tile in back. 
Appears unfired. Excellent condition. 23-0861 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1200

1211

Colt 1911 WWI 
Commemorative 
Battle Of 
Chateau-Thierry 
Semi Automatic 
Pistol

45ACP, 5" bbl, SN 3843-CT. 100% blue finish, very good bore, right side of slide marked in gold fill 
engraving 1917 WORLD WAR 1 COMMEMORATIVE 1967 in banner, left side of slide shows infantry 
soldiers in battle of Chateau-Thierry in gold fill engraving commemorating the 50 year anniversary of 
WWI, checkered diamond pattern wood grips with WWI commemorative and Chateau-Thierry medallion,
1-7 rnd magazine. comes in Khaki colored wood display case (shows minor chipping in finish) with 
Chateau-Thierry 2 sided removable informational tile in back. Appears unfired. Excellent condition. 23-
0860 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

600 
1200

1212

Colt 1911 WWI 
Commemorative 
Battle Of The 
Meuse-Argonne 
Offensive Semi 
Automatic Pistol

45ACP, 5" bbl, SN 3843-MA. 100% blue finish, very good bore, right side of slide marked in gold fill 
engraving 1917 WORLD WAR 1 COMMEMORATIVE 1967 in banner, left side of slide shows infantry 
soldiers in battle during the Meuse-Argonne Offensive in gold fill engraving commemorating the 50 year 
anniversary of WWI, smooth wood grips with WWI commemorative and Meuse-Argonne medallion,1-7 
rnd magazine. Comes in khaki colored wood display case (shows minor chipping in finish) with Meuse-
Argonne 2 sided removable informational tile in back. Appears unfired. Excellent condition. 23-0858 C&R 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

600 
1200
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1213

Colt 1911 WWI 
Commemorative 
2nd Battle Of 
The Marne Semi 
Automatic Pistol

45ACP, 5" bbl, SN 3843-M2. 100% blue finish, very good bore, right side of slide marked in gold fill 
engraving 1917 WORLD WAR 1 COMMEMORATIVE 1967 in banner, left side of slide shows infantry 
soldiers in battle during the 2nd Battle Of The Marne in gold fill engraving commemorating the 50 year 
anniversary of WWI, smooth wood grips with WWI commemorative and Battle Of The Marne medallion,
1-7 rnd magazine. Comes in khaki colored wood display case (shows minor chipping in finish) with 2nd 
Battle Of The Marne 2 sided removable informational tile in back. Appears unfired. Excellent condition. 
23-0859 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

600 
1200

1214

HI-Standard US 
Property 
Marked USA 
Model H-D Semi 
Automatic Pistol

22LR, 4 1/2" bbl, SN 119868. 85% blue finish shows general thinning with loss on sides of muzzle and 
scattered freckling, small abrasion on left side edge of muzzle, good bore, top of barrel and right side of 
frame are marked PROPERTY OF US, right side of frame above trigger is marked with faint crossed 
cannons in ordnance wheel, checkered plastic grips show moderate handling, 1- 10 rnd magazine. 
approx 34,000 of these classic pistols were made for the US military in the early 1940's as trainers, this 
example has nice clear markings. Good condition. 23-0701 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1400

1215

HI-Standard US 
Navy Property 
Marked USA 
Model B Semi 
Automatic Pistol

22LR, 6 3/4" bbl, SN 85835. 90% blue finish shows average handling with thinning and loss on crisp edges 
and a couple scratches on right side of muzzle, good bore, top of barrel marked PROPERTY OF USA and 
left side of frame marked US NAVY PROPERTY and crossed cannons in ordnance wheel, checkered plastic 
HS grips show average handling. 1-10 rnd magazine. Hi-Standard made approx 14,000 of these Model B 
pistols for the US Navy as trainers. Good condition. 23-0702 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1400

1216

German Mauser 
(BYF 41) P08 
Luger Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4" bbl, SN 7603. 98% blue finish shows thinning on crisp edges and side plate, good bore, 
matching numbers on frame, barrel, receiver, side plate, take down lever, safety bar, trigger bar, thumb 
safety and wood grips, the extractor, forward toggle link and rear toggle link match each other but are 
not matching to the rest of the pistol, waffanants on right side of barrel, receiver, side of magazine and 
magazine end cap, checkered wood grips show light average handling, 1-8 rnd magazine with aluminum 
end cap. Very Good condition. 23-0698 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1800

1217
German Walther 
PPK Semi 
Automatic Pistol

7.65, 3 1/4" bbl, SN 328117K. 85% blue finish shows general thinning with loss on sides of slide and 
muzzle, good bore, waffanants on right side of slide and breech, checkered brown marble pattern grips 
show large cracks with loose pieces, 1-8 rnd magazine and reproduction leather holster. Good condition. 
23-0818 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

800 
1500

1218

German Walther 
(AC 44)/IAG P38 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN 2987C. 95% blue finish shows general thinning, good bore, matching numbers on 
frame, slide and barrel, left side of slide marked AC 44 and right side marked with waffanants, left side 
of frame above trigger marked BH (Bundesheer Austrian Army)with Austrian eagle (post WWII the 
Austrian Army was equipped with surplus/rebuilt P38's) right side of frame marked with very small IAG 
Alex VA import mark, ribbed black grips show average handling, Black leather holster and 2-8 rnd 
magazines. Good condition. 23-700 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1800

1219

German 
Spreewerke 
(CYQ) P38 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN 1863E. 85% blue finish shows general thinning with areas of loss on barrel, good 
bore, matching numbers on frame,slide and barrel, left side of frame marked CYQ and right side marked 
with waffanants, left side of frame marked with waffanant at base of front trigger guard leg, double oval
/figure 8 trigger guard, ribbed brown grips show average handling, 1-8 rnd magazine. Good condition. 23-
0699 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

600 
1800

1220
German Mauser 
C96 (Bolo) Semi 
Automatic Pistol

7.63mm, 3 7/8" bbl, SN 654719, Dark brown frosted patina, fair bore, No matching numbers, action is 
heavily coated with storage grease making pistol stiff when drawing the bolt/opening, fire blued 
extractor, wood grips show moderate handling. Good condition. 23-0697 C&R

600 
1400

1220A INVITING 
CONSIGNMENTS Inviting Consignments and buyouts from collections and estates.

1221

Japanese 
Nagoya Chuo 
Kogyo Nambu 
Type 14 Semi 
Automatic Pistol

8mm Nambu, 4 1/2" bbl, SN 68671. 98% blue finish shows very light handling with typical small scratch 
arch at safety lever and a few scattered light freckles, good bore, large trigger guard with dark straw 
color trigger, ribbed wood grips show light handling, 1-8 rnd magazine. Very good condition. 23-0708 
C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

600 
1100

1222

Japanese 
Nagoya First 
Series Type 14 
Semi Automatic 
Pistol

8mm Nambu, 4 1/2" bbl, SN 87375. 95% blue finish shows average handling with scattered light freckles 
and thinning on crisp edges, good bore, large trigger guard with blued trigger, ribbed wood grips show 
average handling with left scale showing s circular groover from safety lever being turned downward, 2-
8 rnd magazines. Good condition. 23-1206. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

600 
800

1223
Russian Tula/CAI 
Tokarev TT Semi 
Automatic Pistol

7.62x25, 4 1/2" bbl, SN PV1288, 98% blue finish shows light handling with a few scattered light freckles, 
good bore, left side of frame marked with a dotted triangle in circle and dated 1952, matching number 
frame and slide, Tula star ribbed plastic grips show only very light handling, 1-8 rnd magazine. Good 
condition. 23-0706 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

400 
550

1224
French MAB/CAI 
Model D Semi 
Automatic Pistol

7.65mm, 4" bbl, SN 366778. 80% blue finish shows general thinning with areas of loss on ribbed rear grip 
strap, good bore, bolt have thick coating of storage grease, wood thumb rest grips shows average 
handling with right scale missing lower screw, 1-9 rnd magazine. Good condition. 23-0717 C&R NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
400
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1225
Czech/CAI CZ82 
Semi Automatic 
Pistol

9mm Makarov, 3 3/4" bbl, SN 051644. 98% blue finish shows light average handling with a few small 
scratches and nicks, good bore, right side of frame marked SHE 87 with crossed swords (Czech military 
proofs) checkered plastic grips show average handling with small area of abrasion on top right side front 
edge/corner, 2-12 rounds magazines 1 commercial and 1 with crossed sword military proofed. Good 
condition. 23-0730 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

200 
350

1226

Yugo/PW Arms 
Zastava M57 
Tokarev Semi 
Automatic Pistol

7.62x25 Tokarev, 4 1/2" bbl, SN D-41075. 90% blue finish shows general thinning with loss on sides of 
muzzle and crisp edges, good bore, checkered wood grips show light average handling, 3-9 rnd 
magazines and spare set of original grips in cardboard box with cleaning rod. Good condition. 23-0820 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

200 
350

1227
Italian Beretta 
M1934 Semi 
Automatic Pistol

9mm Corto/380 Auto, 3 3/8" bbl, SN 931116. 98% blue finish on frame shows thinning on crisp edges, 
slide shows 90% plumb color with general thinning, good bore, left side rear corner of frame marked 
with crown over RE (italian military proof), slide dated 1940, plastic grips show light average handling, 1-
7 rnd magazine. Good condition. 23-0720 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this 
sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
700

1228
Italian Beretta 
M1934 Semi 
Automatic Pistol

7.65mm, 3 1/4" bbl, SN 523865. 98% blue finish shows light handling with thinning on grip strap, good 
bore, let side rear corner of frame marked with a crown over small unidentified circular proof (possibly a 
military proof), slide dated 1944, plastic grips show light handling, 1-7 rnd magazine. Good condition. 23-
0707 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

300 
500

1229

Canada/CAI 
Browning FN 
Inglis MKI Semi 
Automatic Pistol

9mm,4 5/8" bbl, SN 6T6178 (the T represents made for British contract). 98% blue finish shows thinning 
on most edges, good bore, left side of frame above grips marked very small and faint appears to be CAI 
import marks, right side of frame and slide marked with crossed flag proofs, matching numbers on 
frame, barrel and slide, left side of hammer spur marked with large 2, steel lanyard ring on left rear 
corner of butt and a yellow painted 3 on bottom of butt behind magazine well, checkered plastic grips 
show average handling. 3-12 rnd magazine marked JI. With box and papers. When the Germans moved 
into Belgium and seized the FN plant production was set up at the John Inglis (appliance factory) in 
Canada to manufacture HP pistols for the allied forces, production was short lived from 1944-1945. 
Good condition. 23-0719 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

800 
1600

1230

Bulgarian/PW 
Arms Makarov 
Semi Automatic 
Pistol

9x18 Mak, 3 1/2" bbl, SN 28389. 98% blue finishshows average handling with a few faint scratches, 
safety and hammer show a cleaned straw color, good bore, red checkered plastic grips show average 
handling, 3-8 rnd magazines. Good condition. 23-1205. NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
450

1230A Product is Sold 
AS IS Please review all photos and fully read all descriptions.

1231

Colt us Army 
Model 1901 
Double Action 
Revolver

38 Long Colt, 6" bbl, SN 128752 (1899) dark gray patina with small amounts of blue in protected areas, 
good bore, when firing as double action the cylinder release opens slightly enabling the cylinder to be 
swung out, left side of frame above grips marked with RAC (Rinaldo A Carr) and LEB (Leroy E Briggs) steel 
lanyard loop on butt, wood grips show average handling with small old chip in top of right hand scale, 
both butt edges are marked RAC. Good condition. 23-0712 C&R

600 
1000

1232

Smith & Wesson 
US Army Model 
1917 Double 
Action Revolver

45ACP, 5 1/2" bbl, SN 33378. 95% blue finish shows thinning on crisp edges, muzzle and top strap with 
light average cylinder drag line, good bore, steel lanyard loop on butt, wood grips show light average 
handling with a few shallow dents on butt edges. Good condition. 23-0722 C&R

600 
1200

1233

Rare Smith & 
Wesson/Vega 
Australia 
Marked US 
Property M&P 
38 Double 
Action Revolver

38 S&W, 5" bbl, SN 953132. 98% dark gray parkerized finish shows light average handling, good bore, 
top strap marked UNITED STATES PROPERTY, right side of frame marked with D Arrow D (Australia 
acceptance proof) and FTR/MA 55 (received a Factory Through Repair at Lithgow arsenal in 1955) left 
side of frame above trigger marked VEGA SAC CA. Matching numbers on frame, barrel and cylinder, 
serrated hammer and ribbed trigger both show 80% case color finish, steel lanyard loop on butt, wood 
grips show average handling. As part of the WWII lend lease program Smith & Wesson sent approx 
571000 M&P revolvers to the British and only 8000 to the Australians. Good condition. 23-0721 C&R

600 
1500

1234

Smith & Wesson 
Canadian 
Contract Hand 
Ejector Second 
Model Double 
Action Revolver

.455 Webley, 6 1/2" bbl, SN 36279. 85% blue finish shows general thinning with loss on sides of muzzle, 
grip straps and cylinder, area of moderate scratches on right side of frame at recoil shield, good bore, 
half moon front sight, Canadian/British proofs on left rear of frame above grips, crossed flags on left side 
of frame between barrel and cylinder and bottom right front corner, rear of frame marked 3MD at top of 
rear grip strap, narrow serrated hammer and smooth trigger, steel lanyard ring on bottom of grip strap, 
checkered wood diamond pattern grips show moderate handling with checkering on right scale worn 
very shallow with leather holster. Good condition. 23-0807 C&R

600 
1200

1235

Smith & Wesson 
US Property 
M&P Victory 38 
Double Action 
Revolver

38 S&W, 5" bbl, SN V20402. Very thin gray parkerized finish shows loss on most edges, good bore, top 
strap marked UNITED STATES PROPERTY, side plate has small scratched 48/78 over 27 at top of grip, rear 
of frame at top of rear grip strap marked N arrow Z over 6532, butt of grip strap marked with flaming 
bomb, P and WB (Waldmar Bromberg inspector) with steel lanyard loop, cylinder release sticks when 
opening and closing, matching numbers on frame, barrel and cylinder, serrated hammer and ribbed 
trigger show 80% case color finish, wood grips show moderate handling with numerous shallow denting. 
Good condition. 23-0724 C&R

600 
1000



© 2023 Alderfer Auction 08/08/2023 09:58 AM

1236

Smith & Wesson 
US Property 
M&P Victory 
Double Action 
Revolver

38 Special, 4" bbl, SN V 498727. 95% dark gray parkerized finish shows thinning on crisp edges with a 
light cylinder drag line and small area of abrasions on trigger guard, good bore, top strap marked with 
flaming bomb US PROPERTY GHD (Guy H Drewry inspector) matching numbers on frame, barrel and 
cylinder, steel lanyard loop on butt, serrated hammer and ribbed trigger show 80% case color finish, 
wood grips show light handling, as per consignor this revolver was carried by a US AAC pilot. Good 
condition. 23-0723 C&R

600 
900

1237

Smith & Wesson 
M&P Victory 
Double Action 
Revolver

38 S&W, 5" bbl, SN V 206331. 85% parkerized finish shows average handling with loss on sides of 
muzzle, grip straps and cylinder, good bore, small half moon front sight has rough top edge, steel 
lanyard ring on bottom of grip strap marked GHD (Guy H Drewry inspector) and flaming bomb, serrated 
hammer and ribbed trigger, wood grips show moderate handling with chips on bottom edges. Good 
condition. 23-0806

600 
900

1238

Webley & Scott
/CAI MK IV 
Double Action 
Revolver

38/200 the same as 38 S&W except loaded with a 200 gr bullet for military use, 4" bbl, SN B49633. 95% 
matte black finish shows thinning on trigger guard and most edges, good bore, several crown over BNP 
proofs, steel lanyard ring on butt, checkered plastic Webley Diamond pattern grips show average 
handling. Good condition. 23-0714 C&R

500 
950

1239
Enfield No2 MKI 
Double Action 
Revolver

38/200 the same as 38 S&W except loaded with a 200gr bullet for military use, 5" bbl, SN 0491. 85% 
black finish shows average handling with moderate scratching, good bore, right side of frame marked FTR
/52 (revolver was sent for Factory through repair in 1952) dated 1941, numerous British proofs including 
the broad arrow D (military acceptance proof) steel lanyard ring on butt, checkered wood grips show 
moderate handling with bottom of right scale having 132 with off white paint. Good condition. 23-0716 
C&R

500 
900

1240
Enfield/GSAD 
No2 MKI Double 
Action Revolver

38/200 the same as 38 S&W except loaded with a 200 gr bullet for military use, 5" bbl, SN L6156. 85% 
black finish shows thinning with moderate scratches and areas of loss on trigger guard and bottom of 
barrel, good bore, right side of frame dated 1940, numerous british proofs, steel lanyard ring on butt, 
diagonally ribbed plastic grips show average handling. Good condition. 23-0715 C&R

500 
900

1241

Russian Tula/CAI 
1895 Nagant 
Double Action 
Revolver

7.62x38R, 4 1/2" bbl, SN LM907. 98% black finish shows light handling, left side of frame dated 1938 
with Tula arsenal star and arrow, steel lanyard ring on butt, checkered wood grips show light handling. 
WIth pebble texture holster, lanyard, tools and shipping box. Good condition. 23-0705 C&R

300 
650

1242

Springfield M1D 
Garand Sniper 
Semi Automatic 
Rifle

30-06, 24 1/4" bbl excluding fins on flash suppressor (not the standard M2 style flash hider seen on most 
Garand snipers), SN 3394628. Black/gray parkerized finish shows light handling with only minor 
scratches on left side front of gas cylinder, good bore, ME gauge reads 05, barrel marked with P and S A 
2-52. Equipped with a 2.2x M84 telescope with horizontal hair and center post, clear optics, rubber 
eyecup shows minor cracking mounted on original quick release base marked with circled M on left side, 
scope mounted on left side to allow use of the guarded blade front sight and adjustable aperture rear 
sight, wood stock and handguards show light handling with a few moderate dents, left side above trigger 
marked with boxed SA over GAW Springfield Armory/George A Woody inspector (Woody passed away in 
Aug 44 however his inspector stamp remained in use until approx March of 45) crossed cannons with 
ordnance wheel and a circled P under wrist, butt has original lace on leather cheek rest (not removed for 
inspection so finish/patina would not be disturbed) butt stock trap door holds original cleaning kit and 
combination tool. 13 1/8" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 23-0679 C&R

2000 
4500

1243
Springfield M1 
Garand Semi 
Automatic Rifle

30-06, 24" bbl, SN 824814. Black/green parkerized finish shows light handling, fair (fuzzy) bore, ME 
gauge reads 05, barrel marked S-A 7 42, guarded blade front sight and adjustable aperture rear sight, 
wood stock and handguards show average handling with a few scattered deep dents, left side above 
trigger marked with boxed SA and distorted/faint inspectors mark probable GAW (George A Woody) and 
distorted/faint ordnance wheel with crossed cannons and circled P under wrist, leather sling shows 
minor cracking, butt stock trap door holds 1 plastic and 1 metal oiler. 13 1/8" LOP, 8lb+ trigger pull. 
Good condition. 23-0676 C&R

1000 
2000

1244

M1 Garand 
Bayonet
/Scabbard And 
WWII Machete

1- USM5A1 Bayonet with 6 5/8" blade, steel cross guard mard USM5A1 and Imperial on bottom, flat 
steel pommel, checkered plastic handle with trigger style release in USM8A1 fiber scabbard marked B M 
CO (Beckwith Manufacturing Co) on face of steel throat, canvass frog with wire belt hanger, US 
Legitimus Collins & Co machete with 18" blade marked US over Crown and hammer over Legitimus 
Collins & Co 1945 with 4 rivet handle in US Midland Fabrics Co canvas sheath dated 1944 with wire belt 
hanger.

100 
200

1245
Springfield M1A 
Semi Automatic 
Rifle

7.62 Nato/308, 22" bbl, SN 065744. Black/gray parkerized finish shows light handling, barrel marked 308 
on right side near muzzle, guarded blade front sight and adjustable aperture rear sight, wood stock and 
brown plastic hand guard show light handling, canvas sling and 1-10 rnd magazine, original cardboard 
box. 13 1/8" LOP, 5 lb trigger pull. Appears unfired. Very good condition.23-0678 NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1600

1246

Bayonets (2) 
USM7 And 
USM6 With 
Scabbards

1- USM6 M14 bayonet has 6 5/8" blade with steel cross guard marked USM6 MILPAR on bottom, flat 
steel pommel, checkered plastic handle with trigger style release in USM8A1 fiber scabbard marked 
USM8A1 PWH (Pennsylvania Working Home For The Blind) on steel throat with steel tip, canvass frog 
and steel wire belt hanger. 1- USM7 M16 Bayonet has 6 3/4" blade with steel cross guard marked USM7 
Conetta on bottom, flat steel pommel with pinch style release and checkered plastic 2 screw handle in 
USM8A1 fiber scabbard marked USM8A1 PWH (Pennsylvania Working Home For The Blind) on steel 
throat with steel tip, canvass frog and steel wire belt hanger.

80 
150



© 2023 Alderfer Auction 08/08/2023 09:58 AM

1247

Inland MFG
/General Motors 
M1A1 
Paratrooper 
Carbine Semi 
Automatic Rifle

30 Carbine, 18" bbl, SN 537627. 95% dark gray finish shows light average handling with area of thinning 
under M3 flash hider base and edges of rear adjustable aperture rear sight, guarded front blade sight, 
good bore, muzzle marked in 3 lines INLAND MFGD / GENERAL MOTORS / 43, wood pistol grip stock with 
steel skeletonized folding butt with leather center and original oiler, right rear of stock above pistol grip 
marked 04-44 and 2 on belly just forward of mag well, canvas sling, 1-15 rnd magazine. 13 1/8" LOP, 4 1
/2 lb trigger pull. Very good condition. 23-0688 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

1000 
1600

1248

Winchester M1 
Carbine 
Paratrooper 
Semi Automatic 
Rifle

30 Carbine, 18" bbl, SN 129257. Gray patina, barrel marked Underwood 1-44 over flaming bomb and F P 
just ahead of bayonet lug, good bore, removable flash hider, paratrooper stock (replacement) shows 
light handling with upper handguard showing moderate/heavy handling, steel underfolding butt stock 
with canvas sling and oiler. 1-15 rnd magazine marked with U on spine. Good condition. 23-0600 C&R 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

800 
1200

1249

Early British 
Marked 
Winchester
/Eccsa M1 
Carbine Semi 
Automatic Rifle

30 Carbine, 18" bbl, SN 5664250. 99% dark green/black parkerized finish shows only very light handling, 
good bore, bottom of barrel just in front of forearm marked Eccsa Penn NJ and crown over BNP, 30.M1 
1.25 12 tons and crossed sword LC4 proof, (British Airborne Forces used a small amount of these sweet 
carbines during WWII) pre bayonet lug, guarded blade front sight and flip dual aperture rear sight, push 
button safety, wood stock and handguard shows light handling marked on right side of butt WRA 
(Winchester) over GHD (Guy H Drewry inspector) with crossed cannons and Ordnance wheel proofs, 
canvas sling, 1-15 rnd magazine marked C-B on spine. 13 1/8" LOP, 8 lb+ lb trigger pull. Very good 
condition. 23-0685 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

600 
1300

1250
Postal Meter M1 
Carbine Semi 
Automatic Rifle

30 Carbine, 18" bbl, SN 1528068. 98% green/gray parkerized finish shows light handling with thinning on 
the crisp edges of the left side of receiver. Good bore, JMQ marked type III barrel band with bayonet lug, 
guarded blade front sight and adjustable aperture rear sight, wood stock and handguard shows average 
handling with a very small 1/2 long crack on top of wrist at right side of tang, front of wrist marked with 
P, right side edge of metal butt plate has small outward raised dent, canvas sling, 1-15 rnd magazine 
marked IP-I on spine. 13 1/8" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0686 C&R NOTE: Please refer 
to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1300

1251

Universal 
Firearms M1 
Carbine Semi 
Automatic Rifle

30 Carbine, 18" bbl, SN 12033. 99% black finish shows only light scratching on top of bolt, good bore, 
adjustable aperture rear sight and guarded blade front sight, wood stock and handguard show light 
average handling with minor nicks and scratches on wrist and base of pistol grip, canvas sling, 1-15 rnd 
magazine marked IA on spine. 13 1/4" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0687 C&R NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
850

1252
Utica USM4 M1 
Bayonet And 
Scabbards

6 3/4" blade, steel cross guard marked on the underside USM4 over Utica with flaming bomb, stacked 
leather handle with steel pommel with release in USM8 fiber scabbard marked B M CO (Beckwith 
Manufacturing Co) on face of steel throat, and small VP over 48 on back side of fiber, canvas frog with 
wire belt hanger. Consignor stated this Bayonet was brought back from the Pacific theater 1945/46 by 
PVT Oscar William Trankle.

80 
140

1253

Egyptian 
Fabrique 
Nationale FN49 
Semi Automatic 
Rifle

7.92x57/8mm, 23" bbl, SN 10908. 80% blue finish shows general thinning and loss on most edges, fair 
bore, guarded blade front sight and guarded rear peep with elevator/ramp, receiver ring marked with 
Egyptian crown/crest, wood stock and handguards show heavy handling with deep denting and a couple 
deep chips, single steel barrel band with sling loop, 1-10 rnd magazine. 13 " LOP, heavy 8 lb + trigger 
pull. Good condition. 23-0822 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards 
to firearms with high capacity magazines.

700 
1200

1254

German Walther 
AC44 Code G43 
Semi Automatic 
Rifle

7.92x57/8mm, 22" bbl, SN 9217N. Gray/silver patina, good bore, hooded front sight, waffenants on left 
side of receiver ring and top of bolt, left side of receiver ring marked AC44 (Walther) non matching 
numbers, steel forearm nose cap held via single spring with sling loop on left side, laminated wood stock 
shows average handling with steel butt plate with trap door (door is slightly bent) missing cleaning rod. 
3-10 rnd magazines all marked GCB with waffenant and twin canvas magazine pouch. 13 3/8" LOP, 3 lb 
trigger pull. Good condition. 23-0837 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

800 
2000

1255
French/CAI MAS 
1949/56 Semi 
Automatic Rifle

7.5 French, 20 3/4" bbl including flash hider, SN G29050. 90% green/gray finish shows average handling, 
good bore, folding front long range launching sight, wood stock and handguards show light average 
handling (appears unissued) single steel clamp type barrel band with sling ring on left side, leather sling, 
5-10 rnd magazines. 12 5/8" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0823 C&R NOTE: Please refer 
to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1000

1256
Soviet SVT40 
Semi Automatic 
Rifle

7.62x54R, 26 5/8" bbl including flash hider, SN 67918. 90% blue finish shows general thinning with areas 
of moderate freckling on first 4" of muzzle, good bore, hooded post front sight, ventilated steel barrel 
shroud, receiver ring dated 1941, wood stock and handguard shows light average handling with older 
refinish making the serial number on left side of butt very faint, 4-10 rnd magazines. 13 1/4" LOP, 6 lb 
trigger pull. Good condition. 23-0829 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

1000 
2800

1257
Springfield 
Model 1903 MKI 
Bolt Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 1058104. 90% green/gray parkerized finish shows general thinning with loss on most 
crisp edges, good bore, ME gauge reads 15, left side of receiver milled for Pedersen device, top of 
muzzle marked H S (High Standard) over flaming bomb over 11-44, flip up rear ladder sight and blade 
front sight, wood stock and handguard shows average handling marked on left side above trigger group 
faint RA (Raritan Arsenal NJ, Raritan was used to refurbish and inspect old surplus stock to reissue during 
WWII), crossed cannons and ordnance wheel, Boxed FJA (Frank James Atwood) and a circled P under 
wrist, 12 7/8" LOP, 2 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0675 C&R

600 
1000
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1258
Remington 
Model 1903 Bolt 
Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 3299485. 95% green/gray parkerized finish shows light average handling with thinning 
on forearm nose cap/bayonet lug and crisp edges, fair fuzzy bore, ME gauge reads 05, top of muzzle 
marked RA over flaming bomb over 10-42, flip up rear ladder sight and blade front sight, wood stock and 
handguard shows average handling with no visible proof marks, canvas sling. 12 7/8" LOP, 5 lb trigger 
pull. Good condition. 23-0682 C&R

600 
900

1259
Rock Island 
Model 1903 Bolt 
Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 147636. 90% gray parkerized finish shows general thinning, fair bore, ME gauge reads 
00, top of muzzle marked S A flaming bomb 7-18, flip up rear ladder sight and blade front, wood stock 
and handguard shows average handling with large bruise on belly halfway between trigger and butt 
plate, left side of wrist marked RA and a circled P under wrist. 12 7/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 23-0931 C&R

600 
900

1260
Springfield/CAI 
Model 1903 Bolt 
Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 1332404. 99% gray parkerized finish shows only very light handling, fair bore, ME 
gauge reads 30, top of muzzle marked SA over flaming bomb over 9-29, right side of muzzle marked CAI 
St AVT. (import marks) over 30-06 flip up ladder rear sight and blade front sight, wood stock and 
handguard shows light handling with no visible proof marks. 12 3/4" LOP, 7 lb trigger pull, leather sling. 
Good condition. 23-0692 C&R

500 
900

1261
Remington 
Model 03-A3 
Bolt Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 3756362. 95% black finish shows areas of thinning and loss around muzzle and front 
sight, fair bore, ME gauge reads 00, top of muzzle marked RA over flaming bomb with ping over 4-43, 
adjustable aperture rear sight and hooded front blade sight, wood stock and handguard shows light 
average handling with no visible proof marks. 12 7/8" LOP, 5 lb trigger pull, leather sling. Good 
condition. 23-0677 C&R

600 
1000

1262
Eddystone 
Model Of 1917 
Bolt Action Rifle

30-06, 26" bbl, SN 585906. 98% blue finish shows thinning on crisp edges and forearm nose cap/bayonet 
lug, good bore, ME gauge reads 00, top of muzzle marked R over flaming bomb over 11-18. Flip up rear 
sight and guarded front blade sight, left side of receiver marked with flaming bomb, wood stock and 
handguard shows average handling with left side above trigger group marked with boxed RIA ( Rock 
Island Armory) over FK (Frank Krack assistant foreman of the inspection division 1941-1946) indicating a 
WWII reissue rifle, canvas sling, 13 3/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. The Model of 1917 rifles were issued 
to Sergeant Alvin York's (one of the most decorated US Army soldiers of WWI) unit in France/Argonne 
region where he was responsible for the surrender of over 130 German soldiers. Good condition. 23-
0690 C&R

500 
900

1263

Remington 
M1917 Sword 
Bayonet And 
Scabbard

with 17" blade, fullers on both sides, blade marked 1917 over Remington in a circle on 1 side of ricasso 
and flaming bomb over US, a faint X (bend test proof) and eagle head (acceptance proof) over 20 on 
reverse, steel cross guard and birds head pommel with push button release and oil hole, 2 screw wood 
handle with 2 grooves in each scale (copied from the British M1914) in leather scabbard with steel 
throat and tip, throat shows small areas of OD green paint.

80 
200

1264

Parris Dunn USN 
Mark I Dummy
/Training Bolt 
Action Rifle

43 1/2" overall length, working bolt and trigger, wood stock shows average handling with minor nicks 
and chips around heel, toe and wrist, Steel butt plate marked DUMMY TRAINING RIFLE / MARK I-USN / 
PARRIS DUNN CORP / CLARINDA IOWA, brass rack tag on trigger guard marked 146, with leather sling. 
Good condition.

100 
300

1265

Springfield 
Model 1896 
Krag Bolt Action 
Rifle

30-40 Krag, 30" bbl, SN 81968. Dark gray patina, good bore, front blade sight with upgraded rear M1902 
pattern sight, wood stock and handguard shows light average handling with a circled script cartouche 
under wrist, small oiler in butt plate trap door, leather sling, 13 3/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. Antique.

600 
1100

1266

M1892 Pattern 
Krag Rifle 
Bayonet And 
Scabbard

11 3/4" blade with fullers on both sides, blade marked US on 1 side of ricasso and 1903 on reverse, steel 
cross guard and birdshead pommel with push button release, 2 rivet wood handle, steel scabbard with 
ball finial and second model hanger with steel spring and wire retainer, Some of these bayonets were 
still in service during the early part of WWI by the 11-15th Engineer (Railway) regiments in France who 
were armed with the Krag rifles for a short time before being replaced with M1903 rifles and M1905 
bayonets.

80 
150

1267

Springfield 
Model 1899 
Krag Carbine 
Bolt Action Rifle

30-40 Krag, 22" bbl, SN 348728. 90% blue finish shows general thinning with area of loss on sides of 
muzzle, good bore, flip up ladder rear sight with blade front sight, wood stock and handguard show light 
average handling with small cracks on left side at front and rear edge of magazine well, script cartouche 
dated 1901 on left side above trigger, hand guard has unique to model 1899 high hump to protect rear 
sight from getting caught, 13 3/8" LOP, 3 lb trigger pull. With homemade pull cleaning tool with nail, 
string and patch in butt plate trap door. Good condition. 23-0689 C&R

600 
1300

1268

Springfield 
Model 1896 
Krag Carbine 
Bolt Action Rifle

30-40 Krag, 22" bbl, SN 70852. 85% blue finish shows general thinning with areas of loss on crisp edges 
and muzzle, good bore, left side steel saddle ring and slide bar, wood stock and handguard shows light 
handling with older refinish, script circle P under wrist and a couple of epoxy putty repairs at toe. 13 3
/8" LOP, 5 lb trigger pull. These 1896 Carbines are perfect for the Spanish American war Reenactors 
Good condition. Antique.

500 
1000

1269

Rare Ithaca 
USAF M6 
Survival Rifle
/Shotgun

22 Hornet over 410, 18 1/2" bbls, SN 143157. Gray parkerized finish shows light average handling, good 
bores, front blade sight with flip v notch/peep rear sight, ambidextrous top break release and paddle 
style trigger for easy of operation by injured aircrew/pilots, large ribbed hammer with barrel selector,
skeletonized sheet metal stock with storage for 9 rounds 22 Hornet and 4 rounds 410 shot shell. These 
hard to fine firearms were intended for down aircrew to be able to forage and hunt in tropical/jungle 
climates until rescued. Good condition. 23-0695 C&R

1200 
3000



© 2023 Alderfer Auction 08/08/2023 09:58 AM

1270

Stevens/Savage 
US Mod 520-30 
Trench/Riot 
Shotgun Pump 
Action Shotgun

12Ga. 19 1/2" bbl, 2 3/4" chamber, cylinder bore choke, SN 46827. 90% blue finish shows general 
thinning, good bore, left side of receiver marked US above trigger and P over flaming bomb vertically 
along left side front edge, left side breech/barrel marked with P over flaming bomb, wood stock and 
forearm show moderate handling with chip missing from bottom of left side wrist at receiver edge and 
small cracks on both sides of wrist at rear edge of receiver and small hole on left side wrist. 13 7/8" LOP, 
5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0693

800 
1500

1271
US LF&C 1917 
WWI Knuckle
/Trench Knife

9 1/4" triangular blade, steel cross guard and knuckle bow with 7 stamped pyrmidal studs marked in 3 
lines on underside of cross guard U.S. / LF&C / 1917, wood finger groove handle in tubular leather 
scabbard with steel tip, throat and wire hanger. Very good condition

200 
500

1272
US AC Co 1917 
WWI Knuckle
/Trench Knife

8 7/8" triangular blade, steel cross guard and knuckle bow with 10 cut/folded teeth marked AC Co A.S.A. 
1917 on inside of knuckle bow, wood finger groove handlewith tubular leather scabbard with steel tip, 
throat and wire hanger. Very good condition

200 
500

1273

Scarce US WWII 
John EK 
Comando
/Fighting Knife

6 7/8" dagger style blade, John Ek Knife marked on 1 side of blade with IJ714 on 1 side of ricasso, steel 
through tang with rounded pommel and 3 rivet wood handle with finger grooves in brown leather 
sheath with fold over belt loop. Very good condition.

200 
500

1274
US WWII Case 
M3 Fighting 
Knife

6 3/4" blade marked US M3 CASE 1943 on 1 side of blade, steel cross guard and flat faced pommel, 
stacked leather disk handle is nice and tight, in leather sheath marked US M6 MILSCO 1943 with steel tip 
guard and meatal toothed throat and wire hanger. Good condition.

100 
400

1275

Stevens/Savage 
No4 MK1 Lend 
Lease Program 
Bolt Action Rifle

303 Brit, 25 1/4" bbl, SN 26C4373. 80% gray/green parkerized finish shows average handling, good bore, 
left top edge of receiver marked US Property, receiver ring marked with crown over BNP proof, left side 
metal wrist band marked S 1942 over flaming bomb, guarded front sight with flip up double aperture 
rear peep, wood stock and ribbed handguard show average handling with bottom of wrist marked KW 
and right side of butt marked FR with small 2" crack at butt plate, canvas sling, 1-10 rnd magazine 13 3
/8" LOP, 3lb trigger pull. At the start of WWII the allies were short on rifles and munitions so the Lend 
Lease act was started in 1941 which the allow the US to make and lend/lease not sell weapons and 
munitions to be sent for British military service and other allied nations while the US could still remain 
neutral until entering the war in late 1941. Good condition. 23-0691 C&R NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
800

1276

British 
Fazakerley (ROF) 
No5 MK1 Scoped
/Sniper Jungle 
Carbine Bolt 
Action Rifle

303 Brit, 20 1/2" bbl, SN T7897. 95% black finish shows average handling, good bore, left side of receiver 
dated 12-45, unmarked scope with fine crosshairs and clear optics, wood stock and handguard show 
light average handling with high comb cheek piece and dated 1944 on left side of butt, Canvas sling, 1-10 
rnd magazine. 13 1/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 23-0684 C&R NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
1000

1277 British No5 MK1 
Bayonet

8 3/8" blade with fullers, marked RFI on ricasso, steel cross guard with large ring to accommodate the 
flash hider on the No 5 Carbine, 2 screw wood handle and steel birds head pommel with push button 
release in steel scabbard with single screw throat. Very good condition.

100 
150

1278

British 
Fazakerley (ROF) 
No5 MK1 Jungle 
Carbine Bolt 
Action Rifle

303 Brit, 20 1/2" bbl, SN 1398. 95% black finish with areas of brown patina, fair bore, left side of receiver 
dated 5/44, flip up rear ladder sight and guarded front, wood stock and handguard show light handling 
with a few chips at top edge os steel butt plate. 1-10 rnd magazine. 13 1/4" LOP, 5 lb trigger pull. Good 
condition. 23-0946 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

500 
800

1279

Sante Fe/ 
Golden State 
Arms Corp/ 
Fazakerley (ROF) 
Jungle Carbine

303 Brit, 20 1/2" bbl, SN F26623. 98% black finish shows average handling with a few small scratches, 
good bore, flip up rear ladder sight, wood stock and handguard show average handling with 2 putty filled 
holes near toe (appear to be from a removed sling mount) 13 3/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. No 
magazine. Good condition. 23-0667 C&R

400 
600

1280
Longbranch No4 
MKI Bolt Action 
Rifle

303 Brit, 25 1/4" bbl, SN 85L4618. 95% black finish shows thinning and areas of loss on forearm nose 
cap, good bore, guarded front sight with flip up ladder rear, left side of receiver dated 48, wood stock 
and grooved handguard show average handling with left side of butt marked S/T 391 in green paint, 
canvas sling, 1-10 rnd magazine. 13 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 23-0830 C&R NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
500

1281 BSA SHt LE MKIII 
Bolt Action Rifle

303 Brit, 25" bbl, SN 87913. Dark gray patina, fair bore, wrist band dated 1917, rear sight is missing the 
pivot/hinge pin, wood stock and handguards show average handling with crack at rear of front hand 
guard and on right side of butt at butt plate, missing loop from forearm nose guard and front of 
magazine, missing stock disk from right side of butt. 1-10 rnd magazine. 13 1/4" LOP, 7 lb trigger pull. 
Good condition 23-0939 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

300 
450

1282 Ross 1905 MKII 
Bolt Action Rifle

303 Brit, 28" bbl, NSN. 85% blue finish shows general thinning with loss on front sight and forearm nose 
cap/bayonet lug, good bore, hooded front blade sight with flip up ladder rear sight, good working 
magazine follower hold down to allow loading of loose ammo, wood stock and handguard shows 
moderate handling with small crack on right side just forward of magazine follower hold down and right 
side of butt marked heavily with Canadian proofs and bottom of wrist marked with flaming bomb over 
US over 5349 M. 13 7/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. A small number of these Canadian rifles were sent to 
the US military for training hence the US markings. Good Condition. 23-0683 C&R

400 
800
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1283

Remington 
M1891 Mosin 
Nagant Bolt 
Action Rifle

7.62x54R, 31 1/2" bbl, SN 575212. 85% blue finish shows average handling with scattered freckles, good 
bore, blade front sight with flip up ladder rear sight, top of breech marked REMINGTON ARMORY 1917 
with soviet Phoenix, octagonal receiver ring, wood stock and handguard show light average handling 
with scattered deep dents and a large nick along cleaning rod channel on left side about 7" from nose 
cap, marked with flaming bomb over US on belly just forward of trigger guard, and circled Phoenix on 
right side of butt. 13 1/2" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. These rifles were made by Remington under contract 
for Russia from 1915-1917. Good condition. 23-0680 C&R

400 
600

1284

Soviet Finnish 
Marked Tula 
M1891 Mosin 
Nagant Bolt 
Action Rifle

7.62x54R, 29" bbl, SN 16541. 85% blue finish shows thinning and oxidation on muzzle and magazine well
/trigger guard with thinning on edges of hex receiver, fair bore, breech marked with Tula's Star and 
arrow dated 1931 with Finnish SA stamp, early style rear sight, matching bolt, wood stock and 
handguards show average handling with the finger jointed forearm and a square piece of wood replaced 
on each side of butt. 13 3/4" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0936 C&R

300 
600

1285
Soviet Tula 
M1891/30 Bolt 
Action Rifle

7.62x54R, 29" bbl, SN 69168. 85% blue finish shows general thinning with areas of light freckling, fair 
bore, breech marked with Tula's Star and arrow dated 1936. Wood stock and handguard shows 
moderate handling with deep bruise on left side of wrist and deep denting. 13 1/2" LOP, 6 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 23-0941 C&R

240 
500

1286

Izhevsk/CAI M91
/30 Mosin 
Nagant Bolt 
Action Rifle

7.62x54R, 29" bbl, SN 9130450314. 95% blue finish shows average handling with thinning on crisp edges 
and a few scattered freckles, good bore, receiver ring marked with hammer and sickle in wreath, triangle 
with arrow (Izhevsk arsenal mark) dated 1939, wood stock and handguard show average handling with 
canvas sling and cruciform bayonet with 17" blade, working push button release (no scabbard) 2 double 
compartment pebble textured ammo pouches, 2 compartment oiler and cleaning/takedown tools. 13 1
/2" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0759 C&R

300 
500

1287
Chinese Type 53 
Nagant Bolt 
Action Rifle

7.62x54R (not 7.62x39), 20 1/2" bbl, SN 1086432. 98% black finish shows thinning around muzzle and 
crisp edges, good bore, receiver ring dated 1954, side folding bayonet with 12" blade, wood stock shows 
moderate handling with a crack on right side from rear sight to center of loading gate. 13 3/8" LOP, 6 1/2 
lb trigger pull. These Chinese copies of the Soviet model 44 were a popular weapon used by the NVA 
during Vietnam. Good condition. 23-0940 C&R

400 
800

1288

Japanese Tokyo
/Kokura Type 44 
Arisaka Carbine 
Bolt Action Rifle

6.5 Jap, 18 1/2" bbl, SN 34071. 98% gray finish shows light handling, fair bore, good mum, flip up rear 
ladder sight and guarded front, under folding bayonet with 13 3/4" blade mounted on forearm nose cap 
with quillon style hook (for snagging opponents bayonets during fencing) wood stock and handguard 
shows average handling with several deep dents, single steel band with spring holds sling loop on left 
side, left side of butt holds rear sling loop. 13 1/4" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0947 
C&R

500 
900

1289

Japanese Kokura 
Type 99 Arisaka 
Short Rifle Bolt 
Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 34006. 75% blue finish shows scattered heavy freckling, good bore, good mum, 
barrel band mounted bipod, rear flip up ladder sight with good anti aircraft wings and guarded front, 
original rubberized canvas sling with japanese markings on back, wood stock and handguard show light 
average handling. 12 1/2" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0935 C&R

300 
500

1290

Japanese Toyo 
Kogyo Type 99 
Arisaka Short 
Rifle Bolt Action 
Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 92135. Dark gray patina, fair bore, good mum, matching bolt and dust cover, 
barrel band mounted bipod, rear flip up ladder sight with good anti aircraft wings and guarded front, 
sliding dust cover, wood stock and handguards show moderate heavy handling with battlefield damage 
(possibly shrapnel) on right side of wrist and large crack on left side from upper tang to rear of trigger 
loop. 12 1/2" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0932 C&R

300 
600

1291

Japanese 
Nagoya Type 99 
Arisaka Short 
Rifle Bolt Action 
Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 544. Gray patina with moderate freckling, good bore, good mum, matching bolt, 
flip up rear ladder sight with good anti aircraft wings and guarded front, missing cleaning rod, wood 
stock and handguards shows light average handling with remnants of old varnish refinish, 12 1/2" LOP, 7 
1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0937 C&R

300 
450

1292

Japanese Kokura 
Type 99 Arisaka 
Short Rifle Bolt 
Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 996. 95% blue finish shows areas of scattered freckles, good bore, flip up rear 
ladder sight with good anti aircraft wings and guarded front, good mum, wood stock and handguard 
shows average handling. 12 1/2" LOP, heavy 8 lb + trigger pull. Good condition. 23-0938 C&R

300 
450

1293

Japanese Tokyo 
Type 99 Arisaka 
Short Rifle Bolt 
Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 40608. 80% blue finish shows general thinning with scattered light freckling, 
good bore, guarded front sight and flip up rear ladder sight missing anti aircraft wings, ground off mum, 
wood stock shows moderate handling with areas of deep denting, missing upper handguard and barrel 
band fasteners. 12 1/2" LOP, 7 lb trigger pull. Good condition. 23-0754 C&R

120 
250

1294

Japanese Type 
30 Arisaka 
Bayonet And 
Scabbard

15 5/8" blade with fullers in both sides, marked with 4 stacked balls, (Koishikawa Tokyo arsenal) on 1 
side of ricasso, still cross guard with hooked Quillon and birds head pommel with push button release, 2 
screw wood handle, steel scabbard with ball finial and 1 screw from mount. This bayonet was believed 
to be brought back from the Luzon area command (Pacific Theater) in 1945/46 by Oscar Trankle PVT and 
comes with a copy of the capture certificate.

80 
150

1295

WWII Japanese 
Non Com 
Officers Katana
/Samurai Sword

27" blade with nice clear Hammon line, brass habaki/collarthick cast brass tsuba/guard with spacers on 
both sides and smooth working scabbard release, cord wrap/tsuka ito is nice and tight with only minimal 
fraying, a single menuki on each side, brass pommel cap, metal scabbard with 85% original paint finish, 
brass 2 screw throat, double banded suspension ring and brass tip/drag. Very nice original. Good 
condition.

400 
900
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1296

Very Rare 
Japanese Type 
100 SMG
/Paratrooper 
Bayonet

7 3/4" blade with fullers in both sides still retains 98% original blued finish, steel cross guard and birds 
head pommel with push button release, handle spine marked with the symbols for Toyada Automatic 
Loom Works, 2 rivet wood handles, steel scabbard with treated canvas frog and good retaining strap. 
These bayonets are somtimes refered to as type 2 or paratroop bayonet however they are officialy the 
type 100 named after the type 100 SMG they were made to fit.

500 
1500

1297

German Mauser 
Werke (42 Code) 
98 Bolt Action 
Rifle

7.92x57/8mm, 24" bbl SN 2795b. 95% blue finish shows areas of scattered freckling, fair bore, missing to 
portion of front sight, flip up rear ladder, receiver ring marked with waffenants on both sides and 42 
dated 1939, rear left side of breech marked with waffenant, non matching numbers, laminated wood 
stock shows light average handling with left side of butt having small 2 1/2" x 1 3/4" metal presentation 
(see photos) with modern reproduction leather sling. 13" LOP, 5 1/2 LB trigger pull. Good condition 23-
0838 C&R

400 
800

1298
German 
Spandau Gew 98 
Bolt Action Rifle

7.92mm, 24" bbl, SN 7029, gray patina, fair bore, receiver ring dated 1915 with WWII waffanants on 
breech, floor plate and bolt, matching numbers on receiver, bolt, safety, rear sight base and elevator, 
barrel band and trigger guard/floor plate, missing follower/spring from mag well, laminated wood stock 
shows light average handling. 13" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-0934 C&R

400 
800

1299

Hard To Find 
German dot 
Code (BRNO) 
Czech G33/40 
Mountain Rifle

7.92mm, 19 1/4" bbl, SN 2269 C. 85% blue finish shows general thinning, good bore, receiver ring 
marked 63 over dot 1942 with waffanant on left side, waffant on bolt handle, non matching numbers, 
laminated wood stock and handguard show light average handling with small crack on top rear of hand 
guard, single steel barrel band with spring holds squared sling loop on left side. These neat little rifles 
were made by BRNO in Czechoslovakia with under German occupation being based on the Czech VZ33 
for the German Alpine/mountain troops. 13" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 23-0943 C&R

800 
2500

1300

Turkish K.Kale 
M1893/33 Short 
Rifle Bolt Action 
Rifle

7.92mm, 24" bbl, SN 10444. Gray patina, good bore, receiver ring marked with Turkish star over moon K. 
Kale dated 1945, replacement wood stock and handguard shows average handling with minor grain 
checking on right side of butt, Turkish marked bayonet with 9 3/4" blade with fullers, base of spine is 
marked with moon and star, 1 side of ricasso has Turkish writing, steel cross guard and birds head 
pommel with 2 rivet wood grip in steel scabbard with single screw throat and ball finial (minor denting in 
both sides). 13 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 23-0755 C&R

200 
350

1301
Polish P.F.K 
WASZAKA K98 
Bolt Action Rifle

7.92mm, 23 3/4" bbl, SN 38334. Dark gray patina, fair bore, receiver ring dated 1926 with eagle crest, 
non matching numbers, wood stock and handguards show moderate/heavy handling with large bruise 
on left side above trigger and numerous deep dents, missing stacking hook. The Polish K98 utilizes a 
single steel barrel band with sling loops on both bottom and left side with the butt also having sling 
provisions on both left side and belly. Leather sling. 12 1/2" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 23-
0944 C&R

600 
1000

1302
Polish P.F.K 
WASZAKA K98 
Bolt Action Rifle

7.92mm, 23 3/4" bbl, SN 57587. Silver gray patina, good bore, receiver ring dated 1926 with eagle crest, 
non matching numbers, wood stock and handguards show moderate/heavy handling with several cracks 
and 1 repaired crack at wrist, missing stacking hook. The Polish K98 utilizes a single steel barrel band 
with sling loops on both bottom and left side with the butt also having sling provisions on both left side 
and belly. Leather sling. 12 1/2" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. Good condition. 23-0945 C&R

400 
800

1303

Fabrica De 
Armas Oviedo 
Spanish M1895 
Cavalry Carbine 
Bolt Action Rifle

7mm, 17 1/2" bbl, SN 5920. Dark brown/gray patina, good bore, guarded front blade sight and flip up 
rear ladder, receiver ring marked Fabrica De Armas Oviedo dated 1898, wood stock and handguard show 
moderate handling with large glued crack through both sides at breech from magazine well almost to 
rear sight and small repaired chip on front bottom of forearm, underside of wrist has steel saddle ring 
and short slide bar and left side of butt has steel staple style sling loop with left side of barrel band 
anchoring a standard sling loop. 13 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. Antique

200 
350

1304

French St. 
Etienne M1907
/15 Bolt Action 
Rifle

8x50R, 32" bbl, SN 45435. 85% blue finish shows average handling with areas of freckling and oxidation, 
unknown barrel obstruction at breech DO NOT attempt to fire (see photo taken via bore cam) flip up 
rear ladder sight, front sight missing insert, wood stock shows light handling. 13 3/8" LOP, 7 1/2 lb 
trigger pull. Good condition. 23-0933 C&R

160 
350

1305

French 
Remington 
M1907/15 
Bertier Bolt 
Action Rifle

80x50R, 32" bbl, NSN. 98% blue finish shows light handling except the first 4 1/2" of muzzle which is 
polished to silver/gray, very good bore, flip up rear ladder sight (missing elevator lock) wood stock shows 
very light handling (many of these Remingtons never made it to France and were held in the US as 
surplus for nearly 100 years before being sold off) with small storage nicks and dents, steel barrel band 
and forearm nose cap held via springs with the nose cap housing the stacking post and barrel band 
holding front sling ring. 13 1/4" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Comes with 1- 3 rnd stripper clip. Very good 
condition. 23-1196 C&R

200 
350

1306

Belgian Fabrique 
Nationale Model 
1916 Carbine 
Bolt Action Rifle

7.65x53mm, 22" bbl, SN E3990. 85% blue finish shows general thinning and freckling with shallow 
denting in barrel sleeve, flip up rear ladder sight, wood stock shows average handling with wood pieces 
added to fill the sling mounting cut out on the butt, painted Mexican couple/south western theme 
painted on left side of butt. Leather sling, 13 1/4" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 23-0942

200 
400

1307 Steyr M95/30 
Bolt Action Rifle

8x56R, 30" bbl, SN 7827Q. Dark gray patina, fair bore, flip up rear ladder sight, front sight missing blade 
has base only, top of breech marked S (designates rechambering from the original 8x50R to the 8x56R 
starting in 1930 Hence the M95/30 designation) matching numbers on receiver, barrel and stock, bolt is 
very stiff, Oak wood stock shows heavy handling with deep denting and gouges. Possibly missing some 
small parts. Good condition. 23-1209 C&R

120 
250

1308

Deutsche 
Waffen-Und 
Argentine 
M1909 Mauser 
Bolt Action Rifle

7.65x53mm, 29 1/2" bbl, SN M3625. Gray patina on barrel with receiver being cleaned to bright silver, 
good bore, receiver ring marked with Argentine crest, matching numbers on receiver, bolt, floor plate 
and stock, steel barrel band and forearm nose cap held via springs, wood stock and hand guard shows 
light average handling. 13" bbl, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 23-1197 C&R

200 
400
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1309

Carl Gustafs 
Stads/KBI 
Swedish M-96 
Mauser Bolt 
Action Rifle

6.5x55mm, 29 1/2" bbl, SN 426706. 98% blue finish shows only light handling with thinning on crisp 
edges and floor plate, good bore, flip up rear ladder sight, matching numbers on receiver, bolt and butt 
plate, wood stock and hand guard show only very light handling with right side of butt having a wood 
section filled in around accuracy disk with new replacement leather sling.13 7/8" LOP, 5 lb trigger pull. 
Good condition. 23-1198 C&R

400 
600

1310

Persian BRNO
/Samco M1898
/29 Long Rifle 
Bolt Action Rifle

7.92mm, 29 1/2" bbl, SN 07336 (translated from Farsi) 99% blue finish shows only a few light scratches 
on barrel bands, good bore, steel barrel band with forward sling loop, forearm nose guard with stacking 
loop, front trigger guard leg holds auxilary sling loop and butt holds rear sling loop, wood stock shows 
good finish with moderate storage denting and right side stock disk. 13" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Very 
good condition. 23-1199 C&R

500 
1000

1311

BFI Windham
/American 
Historical 
Foundation 
Vietnam 
Commemorative 
CAR-AR Semi 
Automatic Rifle

223/5.56mm, 21" bbl including flash hider, SN V1182, 100% gloss black finish on barrel and receiver, 
very good bore, gold toner flash hider and trim, right side of receiver engraved with gold fill Vietnam 
War Commemorative M-16 1959-1975, Lest We Forget and Vietnamese Dragon, A2 carry handle sight, 
Vietnam M16 style triangular forearm, checkered pistol grip with US medalion and butt stock 
withVietnam medalion, 1-20 rnd steel magazine, clip on bipod and leather sling (broken at front sling 
loop) in wood and glass display case with original paperwork. Unfired with charging handle ties still in 
place. Excellent condition. 23-0853 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

1000 
2000

1312

BFI Windham
/American 
Historical 
Foundation US 
Airborne Forces 
Commemorative 
AE-15 Semi 
Automatic Rifle

223 Rem, 17 1/2" bbl with including flash hider, SN ABN 201. 100% gloss black finish on barrel and 
receiver, very good bore, gold tone flash hider, trigger and trim, right side of receiver heavily engraved 
with gold fill United States Airborne logos, flags and military themes, A2 carry handle rear sight, 
adjustable butt stock, checkered pistol grip and ribbed forearm, 1-20 rnd steel magazine in wood and 
glass display case with original paperwork. Unfired with charging handle ties still in place. Excellent 
condition. 23-0854 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

1000 
2000

1313 Colt SP1 Semi 
Automatic Rifle

223, 20" bbl, SN SP67393. 99% matte gray finish shows only very light handling, good bore, bird cage 
style flash hider, top of muzzle marked C MP Chrome Bore, aluminum receiver with fixed A2 carry handle
/sight, A2 front sight with bayonet lug, composite stock and triangular vented forearm show only very 
light handling, checkered pistol grip, nylon sling, 1-30 rnd metal magazine marked Adventure Line Mfg 
and papers. 13" LOP, 7 lb trigger pull. Very good condition. 23-0681 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1500

1314
Colt M4 Carbine 
Semi Automatic 
Rifle

5.56, 16 1/2" bbl, SN LE357055. 99% matte black finish on receiver and matte gray barrel show only very 
light handling, good bore, bird cage style flash hider, A2 front sight with bayonet lug, flat top receiver 
with MBUS flip up rear sight, top of muzzle marked C MP 5.56 NATO 1/7, collapsible shoulder stock and 
ribbed forearm with checkered pistol grip, nylon sling, 1-30 rnd plastic PMAG and original cardboard 
box. 13 1/4" LOP with stock extended, 7 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 23-0694 NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
1100

1315
Bushmaster 
XM15-E2S Semi 
Automatic Rifle

223/5.56, 16 1/4" bbl, SN L364592. 98% black finish shows average handling, good bore, flat top receiver 
with fold down tach rail mounted front and rear sights, round rubber wrapped forearm, colapsible butt 
stock is stuck in closed position needing adjustment/repair, checkered pistol grip, No magazine. 11 5/8" 
LOP as set, 4 lb trigger pull. Good condition. 23-0665

300 
600

1316 BCP F15 Semi 
Automatic Rifle

5.56/Multi, 17 1/4" bbl including flash hider, SN F15-00565. 98% matte black finish shows average 
handling with small area of loss on forward assist housing, good bore, Bushnell AR Optics (untested) 
mounted on full lenght tach rail, Upper is a Sig Sauer SIGM400, ventilated aluminum forearm
/handguard, adjustable butt stock and checkered plastic pistol grip, 3-30 rnd magazines. 13 1/2" LOP in 
longest position, 7 lb trigger pull. Good condition. 23-0833 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
800

1317
Heckler & Koch 
MR 556A1 Semi 
Automatic Rifle

5.56, 18" bbl including flash hider, SN 241-311703. 99% black finish shows only a few very light scuffs, 
good bore, working Holosun ring sight mounted on full lenght tach rail, ventilated aluminum forearm
/handguard with tach rails mounted on both sides and top for easy accessory mounting, adjustable butt 
stock with textured pistol grip and 7- 30rnd magazines and tactical case. 14 1/4" LOP, 5 lb trigger pull. 
Good condition. 23-0839 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

1000 
3000

1318
Heckler & Koch 
SL8-1 Semi 
Automatic Rifle

223 Rem, 19 3/4" bbl, SN 48-024892. 100% matte finish on barrel and polymer thumb hole stock
/receiver, good bore, raised carry handle/tach rail for easy optics mounting, ambidextrous top mounted 
charging handle, 2-10 rnd magazines, papers and tactical case. 13 1/4" LOP, 6 lb trigger pull. Excellent 
condition. 23-0836 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

700 
1500

1319
Sig Sauer Sig 556 
Semi Automatic 
Rifle

5.56 NATO, 21" bbl, SN JT016257. 95% matte black finish shows average handling with area of finish loss 
at ejection port, good bore, full length receiver mounted tach rail with working Holosun ring sight, 
ventilated forearm heat shield with 3 tach rails for easy attachment of accessories, adjustable magpul 
butt stock and ribbed Sig pistol grip show average handling, 2-30 rnd and 1-40 rnd magazines. 13 7/8" 
LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 23-0826 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this 
sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1800
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1320

Springfield M1A 
Socom 16 CQB 
Semi Automatic 
Rifle

308 Win, 17 3/4" bbl with flash hider, SN 503616. 100% green/gray parkerized finish on barrel and 
receiver, good bore, Vortex Crossfire II 3-9 illuminated rifle scope with clear optics (electronic not 
tested) mounted on Springfield saddle mount guarded blade front sight with rear peep, synthetic 
Archangel adjustable stock with forward hand stop and ribbed pistol grip, nylon sling, 2-20 rnd and 3-10 
rnd magazines, papers and tactical case. 14 3/8" LOP at longest position, 5 1/2 lb trigger pull. Very good 
condition. 23-0824 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

800 
1900

1321

Thompson/Auto 
Ordnance Model 
Of 1927 A1 Semi 
Automatic Rifle

45ACP, 18 1/2" bbl including flash hider, SN KB2678. 98% matte gray/black finish shows average 
handling, good bore, guarded flip up rear ladder sight and blade front, textured butt stock, forearm and 
pistol grip show minor finish chips, 3-30 round stick magazines and fitted violin style case. 17" LOP, 7 1/2 
lb trigger pull. Good condition. 23-0832 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

1200 
2000

1322
Beretta CX4 
Storm Semi 
Automatic Rifle

9mm, 16 3/4" bbl, SN CX68937. 98% matte black finish on barrel, good bore, synthetic thumb hole stock 
with guarded sights and full lenght tach rail for easy accessory mounting, 2-30 rnd magazines, papers 
and factory plastic case. 13 7/8" LOP, 8 lb trigger pull. Excellent condition. 23-0828 NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
800

1323

CZ Scorpion EVO 
3 S1 Carbine 
Semi Automatic 
Rifle

9mm, 16 1/4" bbl, SN C231484. Polymer frame with pistol grip and adjustable folding stock show light 
average handling, faux supp. shows minor a few small scratches, good bore, full length tach rail with 
guarded sights, 2-20 rnd and 3-30 rnd magazines. 14 1/4" LOP at longest setting, 8 lb trigger pull. Good 
condition. 23-0835 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

600 
1000

1324 FN FNAR Semi 
Automatic Rifle

7.62x51, 16 1/2" bbl, SN 319ZMO4171. 98% matte black finish shows average handling with the first 4" 
of muzzle showing moderate scuffs and scratching, good bore, receiver mounted tach rail with working 
Bushnell dot, checkered plastic stock with pistol grip and forearm show light average handling, 3- 4 1/4" 
tach rails mounted on forearm for easy accessory mounting, 2-10 rnd magazine. 13 7/8" LOP, 4 lb trigger 
pull. Good condition. 23-0831 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

800 
1300

1325
CAI L1A1 Sporter 
Semi Automatic 
Rifle

308 Win, 21 1/4" bbl excluding flash hider, SN AD6216994. 95% blue finish on barrel and lower receiver 
shows average handling with small areas of loss on barrel, good bore, receiver upper shows gray/green 
finish with thinning on edges, guarded front sight, rear flip up peep, flash hider, textured pistol grip, butt 
stock and forearm show average handling, swing down top carry handle, utilizes FAL magazines, 1 
approx 20 rnd magazine. 14 1/4" LOP, heavy 8 lb trigger pull. Good condition. 23-0825. NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1500

1326

Interarms WZ 88 
Tantal Style 
Semi Automatic 
Rifle

5.45x39mm, 18 1/4" bbl, SN TTL-C01796. 90% matte gray parkerized finish shows average handling with 
minor rubbed areas and light oxidation on lower edges of receiver, fair bore, receiver dated 1994, flash 
hider, bayonet lug, steel folding butt stock missing screw from back end of cheek rail (wrapped with 
paracord), composite checkered pistol grip, forearm and upper handguard (all 3 colors do not match) No 
magazine. Good condition. 23-0765

240 
375

1327
Kriss Vector CRB 
Semi Automatic 
Rifle

45ACP, 16 1/2" bbl, SN 45C007785. 98% matte black finish shows scattered light scratches and loss on 
front edge of barrel shroud, good bore, full length tach rail with flip up sights, ventilated aluminum 
handguard, extendable butt stock (needs adjustment/repairs to extend) utilizes Glock magazines, 1-10 
rnd Glock magazine, papers and plastic case. Good condition. 23-0670. NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1800

1328

SRM Arms 
Model 1216 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, cylinder bore choke, SN A004459. 100% matte black finish, good bore, 
threaded muzzle with thread protector, 16 round capacity via the unique 4 tube magazines, plastic 
stock, forearm and checkered pistol grip show no handling with papers and factory cardboard box. 13 1
/8" LOP, heavy 8 lb + trigger pull. Excellent condition. 23-0827

600 
1600

1329

Full Scale 
Dummy/Replica 
Of A Browning 
US M1919A4 On 
Original Tripod

30, Gun measures approx 40" long from rear of pistol grip to front of ventilated barrel shroud, made 
from a combination of original parts and custom made parts including the dummy right side plate that is 
constructed from .50" thick steel plate that protrudes into the receiver cavity from the rear of the 
trunnion block to a point approx .337" from rear of receiver, .175" from top of receiver and .488 from 
bottom preventing the receiver from ever being made to function, the charging handle is loose and falls 
out easily, the tripod is original dated 1943 on the brass tag and measures approx 30" wide, 35" long and 
11" high to mounting pad. Entire unit is made from steel and is very heavy. This sweet dummy MG was 
copied from the original that was heavily used by the US and many ally forces during WWII, Korea and 
Vietnam until finally being phased out by the M60. This display piece comes with a copy of the BATF 
letter of determination as a Dummy/Replica. Display piece only can not be made to fire.

800 
1500

1330

Full Scale 
Dummy/Replica 
Of A Browning 
US M1918 BAR

30, Gun measures approx 49" long over all and is made from a combination of original parts and custom 
made parts. The receiver is made from solid stock with the exterior being the same finish, shape and size 
of the original receiver, the interior is only machined enough to house a factory bolt in closed position 
only with no other machining/milling. Comes complete with top carry handle and folding bipod. This 
display piece comes with a copy of the BATF letter of determination as a Dummy/Replica. With high 
capacity magazine. Display piece only cannot be made to fire. NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
800

1331

Full Scale 
Dummy/Replica 
Of A Browning 
1918 BAR

30, approx 49" long over all and is made from a combination of original and custom made parts, the 
receiver/charging handle has been welded shut, comes with top carry handle, sling and folding bipod. 
With high capacity magazine. Display piece only cannot be made to fire. NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
800
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1332
Inglis Bren MKII 
MG Parts Kit 
Dummy/Replica

approx 46 1/2" over all, Bren MKII assembled from a demilled parts kit with epoxy and metal pieces (1 
seam is not attached see photos), bolt/charging handle, trigger and selector switch are fixed and cannot 
be moved. With high capacity magazine. Display piece only can not be made to fire. NOTE: Please refer 
to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
800

1333
Lanchester MKI 
Display/Dummy 
SMG

approx 33 1/4" over all, barrel is solid and bolt is fixed and cannot be moved, with high capacity 
magazine. Display piece only can not be made to fire. NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
600

1334
Hungarian PPSH-
41 Dummy
/Replica SMG

approx 33" over all, made from a combination of a surplus parts kit and home made parts, receiver 
made from steel tubing with no ejection port, bolt is fixed and cannot be moved, with high capacity 
drum magazine and leather sling. Display piece only can not be made to fire. NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
600

1335
Soviet PPS-43 
Dummy/Replica 
SMG

approx 32 1/4" over all with stock open, Commercially made as a Non gun to replicate a PPS-43 bolt is 
fixed and cannot be moved, dummy barrel, folding stock, canvas sling and 1 high capacity magazine. 
Display piece only can not be made to fire. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

300 
600

1336
Sten MKII 
Dummy/Replica 
SMG

approx 30 1/4" over all not including bayonet, made from surplus British parts and homemade receiver 
tube with WWII bayonet and 1 high capacity magazine. Comes with copy of BATF letter of determination 
as Dummy/Replica. Display piece only cannot be made to fire. NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
600

1337
Erma MP40 
Dummy/Replica 
SMG

approx 33" over all, Commercially made in Spain by Denix with leather sling, folding stock and high 
capacity magazine (shell only) and cardboard box. Display piece only cannot be made to fire. NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

120 
300
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Terms of Sale 

Corporate: Alderfer Auction, 501 Fairgrounds Road, Hatfield, PA 19440. 215.393.3000. 
Doylestown: Alderfer Auction, 584 Swamp Road, Doylestown, PA 18901. 215.393.3000. 

 
23% Buyer’s Premium applied for Alderfer Auction bidding platform. Surcharge applies to third-party bidding platforms. 
 
By bidding at Alderfer Auction whether it be live, online, onsite, absentee or phone bid, you agree to be bound by Alderfer Auction’s 
Terms & Conditions stated here forth. Addendum statements made day of auction take precedence over previously printed 
materials. 
 
The validity and interpretation of any of the terms and provisions of this agreement or of the rights and duties of the parties under this 
agreement shall be governed by the laws of the Commonwealth of Pennsylvania and venue of all proceedings shall occur in 
Montgomery County, PA. 
 
10. Firearms 
Alderfer Auction is a Licensed Federal Firearms Dealer (FFL) located in southeastern Pennsylvania. Whether you are buying or selling 
firearms at Alderfer Auction you will be assured that your firearms have been processed according to the rigorous regulations 
established by the Federal Government. It is recommended that all Firearms be checked by a competent gunsmith before firing 
to ensure safe usage. 
 
Registration Fees 
A $15 per gun transaction fee will be assessed for gun registration; $10 per gun transaction fee thereafter which is in addition 
to the total purchase price. 
 
Firearm Laws 
All firearms are sold in accordance with Federal and Pennsylvania State Laws. All post 1898 (Modern) firearms must be registered in 
compliance with Federal and State Law. Purchasers of Modern firearms who are Pennsylvania residents must complete state and 
federal registration forms at Alderfer Auction, 501 Fairgrounds Rd., Hatfield, PA 19440, or provide a signed copy of a Federal Firearms 
License from a dealer that your purchase can be shipped to. FFL Dealers and out-of-state buyers must have in their possession on the 
day of sale, signed copies of their Federal Firearms License in order to accept same-day delivery of modern firearms. Buyers who act 
as agents for FFL dealers must have a letter of agency as well as a signed copy of the dealers Federal Firearms License (FFL). Internet 
bidders who are out-of-state buyers and FFL dealers must email or fax a current FFL license within 24 hours of the close of the sale to 
Alderfer Auction email at shipping@alderferauction.com. Curio & Relic FFL licenses will be accepted on auction lots indicated in the 
description "(C&R)”. 
 
Curio and relic (C&R) firearms: The ATF has recognized only complete, assembled firearms as curios or relics. ATF’s classification of 
surplus military firearms as curios or relics has extended only to those firearms in their original military configuration. Frames or 
receivers of curios or relics are not generally recognized as curios or relics. 
 
Note: As Federal and State laws are changing rapidly, Alderfer Auction will follow the latest laws, rules and mandates occurring the day 
the firearm or transfer of firearm ownership occurs.   
 
Specific State Restrictions 
Auctions may contain many firearms and items that are non-compliant (not allowed) in certain States. Alderfer Auction WILL NOT ship 
or SELL any of these items that are prohibited in any State. We are aware of these Sates and their Laws and it is the duty of each 
potential bidder to make sure they are allowed to own this legally in their respective States. Alderfer Auction WILL NOT convert or make 
any firearm compliant to meet a certain State's requirements. Listed here are state laws restricting the sale of certain high-capacity 
magazines. These are STATE laws, sometimes there are COUNTY or CITY laws with stricter restrictions. It is your responsibility to be 
or become familiar with local gun laws.  

California: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in California or anyone using a billing 
address in the state of California.  

D.C.: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in the District of Columbia or anyone using a billing 
address for the District of Columbia. 

Hawaii: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds that may fit a handgun to anyone in Hawaii or anyone 
using a billing address in the state of Hawaii.  

Illinois: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 12 rounds to anyone in Chicago, IL or anyone using a billing address 
in Chicago, IL. We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 15 rounds to anyone in Aurora, IL or anyone using a billing 
address in Aurora, IL.  

Maryland: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 20 rounds to anyone in Maryland or anyone using a billing address 
in the state of Maryland.  

mailto:shipping@alderferauction.com
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Massachusetts: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in Massachusetts or anyone using a 
billing address in the state of Massachusetts.  

New Jersey: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in New Jersey or anyone using a billing 
address in the state of New Jersey. Firearms cannot be picked up at Alderfer Auction. All firearms must be shipped to a FFL holder in 
your state (including bb, pellet, black powder, and antique firearms). Assault weapons and banned firearms cannot be purchased at 
Alderfer Auction; find complete list per N.J.S. 2C:39 – 1. 

New York: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in New York or anyone using a billing 
address in the state of New York.  

Any firearms sold containing prohibited magazines as mentioned above will be shipped less the banned magazine, no refunds will be 
offered. 

Purchasers may inspect the merchandise and are urged to do so. The Auctioneer makes no warranty as to condition and shall not be 
responsible for any defects in any Lot. Any used firearm should be inspected by a competent gunsmith for safety, function, and proper 
ammunition type/size before attempting to fire. Any description of mechanical function or condition does NOT mean the gun has been 
inspected or tested for firing capabilities. All goods are exposed for Public Exhibition and for Internet buyer's, condition is described in 
the listings. 

Firearm Shipping 
Please email all FFL’s to shipping@alderferauction.com. 
Antique firearms, please submit Shipping Request at shipping@alderferauction.com.  
 
Alderfer Auction is FFL approved and therefore all shipping, packing and insurance are handled by us. Fees must be paid in advance 
and the shipping cost will be applied to your credit card on file. Shipping, handling and insurance fees will be applied to each item. To 
economize, we will pack multiple items of similar size and type together if possible. 
 
All firearms require insurance and a required signature. 
 
Any winning bid outside the continental United States must make arrangements with an FFL Importer/Exporter. The bidder is 
responsible for all shipping costs related to Alderfer Auction and to the Importer/Exporter. Complete Third Party Release Form at: 
https://www.alderferauction.com/services/shipping  
 
Packing fees:  
 

1. $25 for the first long gun 
2. $10 for each additional long gun 
3. $11 for the first handgun 
4. $6 fee for each additional handgun 

 
Any winning bidder wanting to ship a firearm or firearms outside of the continental United States must make arrangements with an FFL 
Importer/Exporter. The bidder is responsible for all shipping costs related to Alderfer Auction requirements as stated above to the 
Importer/Exporter, and all costs in accordance with the Importer/Exporter in shipping the firearm(s) to said bidder. 
 
Questions regarding shipping, handling and insurance costs or tracking of your package, please contact our shipping department at 
shipping@aderferauction.com. 
 
Please allow 2 weeks for shipping from receipt of payment. You will receive an emailed tracking number once your package is shipped. 
 
11. Endangered Species  
Each threatened and endangered species will be assessed on a case-by-case basis as mandated by State and Federal laws. If you 
have questions, please call 215-393-3000.  

12. Estate Sale Auctions 
Alderfer Auction conducts auctions at various different onsite locations through online only timed auctions. The terms and conditions 
mentioned herein apply to these auctions along with the requirements below regarding merchandise pick-up. 
 
Designated location and pick-up times are established for customers to remove their purchased items. Schedule a pick-up time via 
https://booking.appointy.com/alderferauction or call 215-393-3000. https://booking.appointy.com/alderferauction instructions will be 
included in your invoice. 
 
NO REFUNDS will be given on purchased items that are not picked up during the designated pick-up time. 
 
Delivery 
Delivery fees are additional to the total purchase price. Please call or email for delivery fees for your particular lot(s). Fees must be paid 
in advance by credit card. If you choose to have your item(s) delivered, YOU ARE RESPONSIBLE FOR MAKING DELIVERY 
ARRANGEMENTS. Please call us to arrange these services no later than 24 hours prior to the auction pick-up time. 

mailto:shipping@alderferauction.com
mailto:shipping@alderferauction.com
https://www.alderferauction.com/services/shipping
mailto:shipping@aderferauction.com
https://booking.appointy.com/alderferauction
https://booking.appointy.com/alderferauction
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If you are in need of your purchase being brought back to Alderfer Auction for pick-up at our facility or would like the item(s) to be 
delivered to your home, call or email to make delivery arrangements: 
 
Alderfer Auction 
Delivery Department 
215-393-3000 office 
 
13. Limitations of Liability 
Alderfer Auction is not liable for any breach or default by the consignor of a Lot. Alderfer Auction may withdraw any item before the sale 
if there is doubt as to the authenticity, title, or laws restricting the sale of the item or the accuracy of the Consignor’s representations. 
 
14. Governing Law 
Pennsylvania State Law prohibits any owner from bidding on their own merchandise to enhance the value. “Bidding in” or bidding on 
behalf of the Consignor shall be grounds for discontinuation of the auction and a claim for any resulting damages including, but not 
limited to, a reasonable amount for lost commissions. 
 
Alderfer Auction logo(s), content and photography are copyright materials that may not be copied, used or duplicated without the written 
consent of Corporate: Alderfer Auction, 501 Fairgrounds Rd., Hatfield, PA 19440. 
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